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Po wizycie P. P. S. na Zamku
Warszawa, 15. 11. (tel. wł. — 1. r.). 

Odgjos, z jakim spotkała się wizyta 
PPS na Zamku w opinii prasy, charak* 
teryzuje się nader chłodnym przyjęć 
ciem i umiarkowaną oceną. Prasa rzą* 
dowa nie zamieszcza na ten temat żad* 
nych komentarzy, a „Gazeta Polska*' 
komunikat w tej sprawie ogłosiła 
wśród szeregu innych informacyj bez 
żadnego wyróżnienia. Jedynie „Kurier 
Warszawski'1 zajmuje się oceną spra* 
wy, ale również w sposób bardzo po. 
wściągliwy.

Ogólnie sądzą, że wystąpienie PPS 
podyktowane zostało ze strony tej par» 
tii zamiarem podkreślenia stosunku do 
imponującej manifestacji młodzieży 
w dniu 11 listopada na cześć Armii j o- 
soby Marszałka Śmigłego Rydza. Koła

S praw a .D zienn ika Porannego*
Warszawa, 15. 11. (teł. wł. — 1. r.J. 

Sąd okręgowy ogłosił decyzję w spra* 
wie „Dziennika Porannego1'. Jak dono* 
slliśmy pełnomocnik spółdzielni wyda* 
wniczej „Oświata'* wniósł skargę do 
sądu o czynności sekwestratora. który 
zawiesił wydawanie dziennika. Poza 
tym pełnomocnicy spółdzielni domagali 
się uchylenia sekwestru. Obecnie sąd 
okręgowy ogłosił decyzję oddalającą tę 
skargę, aż do czasu ogłoszenia wyroku 
w sprawie upadłości, co nastąpi w po* 
niedziałek.

WYJAZD EDENA 
Bruksela, 15. 11. (PAT.) Minister E-

den opuścił dziś Brukselę, udając się 
do Londynu.

Zatarg Haiti z San Domingo
ulegnie likwidacji

Waszyngton, 15 11. (PAT.). Mek* 
syk przyjął propozycję Haiti podjęcia 
akcji pośredniczącej w zatargu pomię* 
dzy republikanami Haiti i San Domin* 
go. Odpowiednia nota będzie zredago* 
wana wspólnie przez rządy Meksyku 
i Kuby, o ile ta ostatnia przyjmie pro- 
pozyq'ę Haiti, co zdaje się nie ulegać 
wątpliwości. W  nocie tej wystosowanej 
do rządów Haiti i San Domingo, pań* 
stwa podpisane zapropnują swe pośre. 
dnictwo w zatargu. Wysłanie tej noty 
jest koniecznym, gdyż propozycja po
średnictwa wyszła tylko od republiki

ZDOBYCZE JAPOŃSKIE 
Tokio, 15. 11. (PAT.) Japońska

flota wojenna wzięła do nięwolj 4 ka» 
nonierki chińskie, znajdujące się na 
rzece W ang-Pu w pobliżu Min*Hang- 
Czen

lewicowe, jak powszechnie wiadomo, 
przeraziły się dokonanym zjednocze
niem młodego pokolenia, upatrując 
w tym niebezpieczeństwo dla siebie. 
Wbrew doniesieniom „Dziennika Lu* 
dowego", który został wczoraj późnym 
wieczorem skonfiskowany, P. Prezy* 
dent wysłuchał tylko memoriału i o» 
świadczył, że w ramach konstytucji roz 
patrzy jego postulaty, po czym rozwł* 
nęła się dłuższa dyskusja.

Walki partyjne w  Rumunii 
utrudniają utworzenie nowego gabinetu
Paryż. 15. 11. (PA T.) Korespon* 

dent Havasa w  Bukareszcie donosi, 
że jest rzeczą prawdopodobną, iż 
Mihalacbe zrzeknie się misji tworze
nia nowego gabinetu na podstawie 
współpracy ze stronnictwem V aida » 
Voevode. Prezydent partii narodo* 
wo*chłopskiej, upiera się bowiem

Emanacia faszyzmu włoskiego
Sensacyjny wywiad prez. senatu Federzeni

Rzym, 15. 11. (PAT.). Prezydent se* 
natu Federzoni, który latem bieżącego 
roku odbył dłuższą podróż do Ameryki 
łacińskiej, oświadczył w wywiadzie u* 
dzielonym „Popoło d‘Italia‘‘, że prze
wrót dokonany w Brazylii nastąpił 
przy dokładnej znajomości genezy i 
triumfu włoskiej rewolucji faszystow-

Haiti, a nie od republiki dominikań* 
skiej.

W 21-szą rocznicę zgonu
Henryka Sienkiewicza

Warszawa. 15. 11. (PAT). Dziś, dn. 
15 b. m. przypada 21 rocznica zgonu 
wielkiego pisarza Henryka Sienkiewi* 
cza. Pragnąc uczcić tę uroczystość, 
Polska Macierz Szkolna, której Sień, 
kiewicz był pierwszym prezesem, stwo 
rzyła 100 biblioteczek wędrownych 
dzieł pisarza.

Dziś w lokalu P. M. S. odbyła się 
uroczystość poświęcenia biblioteczek.

Uroczystość zagaił prezes Macierzy
p. Władysław Sołtan, który omówił 
działalność P. M. S. w dziedzinie o-

S a id  delegatów Akademickiej Organizacji 
Związku Narodowców

Warszawa, 14. 11. (Teł. wł. -  1. r.). 
Dziś w  Warszawie odbył się Zjazd de* 
legatów akademickiej organizacji Zwią 
zku Narodowców. W zjeździe wzięli 
udział przedstawiciele środowisk aka* 
demickicb z Warszawy, Poznania, 
Lwowa, Krakowa i Lublina.

Obradom przewodniczył d rJ . Zdzi* 
łowiecki, który zagaił zjazd, po czym 
wygłosili referaty i przemówienia: dr

prźy swym postanowieniu nie brania 
udziału w kombinacji ministerialnej, 
do której wchodziłby przewód ca 
„frontu rumuńskiego", którego dążę* 
nia polityczne są sprzeczne z demo* 
kratycznym programem partii naro* 
dowo-chłopskiej.

D o trudności programowych dolą*

skiej. Szczególnie doniosłą rolę psycho* 
logiczną odegrać miała również dzia* 
łalność włoskich związków faszystów* 
skich, które w Brazylii są bardzo licz* 
ne.

Organizacje te, jak również prasa i 
szkoła włoska w Brazylii poważnie 
przyczyniły się do stworzenia nowej 
atmosfery, w której dokonany został 
przełom polityczny.

„Layoro fascista", omawiając nową 
konstytucję Brazylii stwierdza, że kon* 
stytucja ta oparta jest na zasadach fa* 
szystowskich jakkolwiek jest rzeczą ja* 
sną, że zastosowanie tych zasad odpo* 
wiada lokalnym potrzebom i warun* 
kom.

światy szkolnej, poza szkołą oraz o* 
pieki nad młodzieżą. Następnie prezes 
Sołtan scharakteryzował działalność 
Macierzy w  dziedzinie szerzenia czy
telnictwa i propagowania dobrej książ* 
ki polskiej zwłaszcza na rubieżach 
Rzeczypospolitej.

Macierz Szkolna posiada obecnie na 
terenie całej Polski rozsianą bogatą 
sieć 2376 bibliotek, a mianowicie: 400 
stałych, 1326 wędrownych i 650 bi* 
blioteczek.

Hrabyk, Jerzy Drobnik, Janusz Ma* 
kowski i in. Delegaci złożyli obszerne 
sprawozdanie, po czym uchwalono re
zolucje, aprobujące inicjatywę wpro
wadzenia obowiązku P. W . wśród mło 
dzieży akademickiej oraz stwierdzają* 
ce konieczność rozpoczęcia walk wśród 
młodzieży w imię programu, narodu* 
wó-państwowego.

czają się jeszcze inne, wynikające z 
naprężenia osobistych stosunków 
Vaida * Voevode z b. premierem Ma* 
niu, będącym jedną z najwybitniej* 
szych osobistości w stronnictwie na* 
rodowo*chłopskim. Powstaje więc 
pytanie czy Mihalache. otrzyma misję 
tworzenia rządu narodowo-chłopskie 
go, przy czym niektóre teki, jak  n. p. 
teka obrony i lotnictwa m ogłyby po* 
dobnie jak w  przeszłości , być odda* 
ne specjalistom, nie należącym do  ża« 
dnej partii politycznej.

W  przeciwnym w ypadku kryzys 
mógłby się przedłużyć i zakończyć 
raczej odnowieniem mandatu Tata* 
rescu.

Paryż, 15. 11. (PAT.). Agencja Ha- 
vasa donosi z Bukaresztu, że Mihala
che zrzekł się misji tworzenia rządu.

P ro jek t ustaw y  
przeciw  kom unizm o w i

Rio de Janeiro, 15. 11. (PAT.). Na 
wczorajszym posiedzeniu rady mini* 
strów zapadło postanowienie dalszego 
prowadzenia akcji zwalczania komuni* 
zmu. Minister sprawiedliwości otrzymał 
polecenie przygotowania tekstu ustawy 
o represjach policyjnych i karnych 
w stosunku do komunistów.

OTWARCIE PARLAMENTU
Bukareszt, 15 11. (PAT-) W  dniu ju* 

trzejszym otwarta będzie zwyczajna 
sesja parlamentu. W  związku z tym ra
no odbędzie się uroczyste nabożcń* 
stwo, na którym obecni będą człon* 
kowie rządu z premierem Tatarescu 
na czele.

NOMINACJE W SOWIETACH
Moskwa, 15. 11. (PAT.) Centralny 

Komitet Wykonawczy Z. S. R. R. po* 
wołał Skrynnikowa, Czigrjncewa i 
Paulinę Zemczuzynę na stanowiska 
zastępców ludowego komisarza prze- 
mysłu aorowizacyjnego.
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Spraw ulg przy SwiadectwaA pm w tow gcii
na Komisji s te iw e j  Iw . Id  Przenk-HaiidLSukces „Harnasiów” si 1-te bsrgi

Berlin, 14. 11. (PAT) Premiera ba* 
lttu  Karola Szymanowskiego „Har- 
nasię** w hamburskiej operze państwo* 
wej stało się pierwszorzędnym wyda* 
rżeniem artystycznym i ogromnym suk 
cesem sztuki polskiej, podobnie jak w

40-ty  Walny Zjazd I .  S. L
{Zp.) Miasto nasze otworzyło wczoraj 
swe gościnne wrota delegatom przyby
wającym z  najdalszych zakątków Ma
łopolski na 40-ty z kolei Walny Zjazd 
Towarzystwa Szkoły Ludowe!.

46-letnia praca tego towarzystwa o- 
degrała wielką rolę w historii odrodzę* 
nia ducha polskiego na naszych zie» 
miach. TSL pracowało i pracuje w o* 
bronie naszej narodowe! kultury na 
zagrożonych nieraz placówkach, nio* 
sąc oświatę i uświadomienie narodowe 
najszerszym masom ludności.

Kilkuset najbardzięi doświadczonych 
pracowników oświatowych oblicza bi* 
lans swej rocznej pracy, by na podsta
wie doświadczeń uniknąć w przyszło* 
ści błędów i wytyczyć nowe wskazów
ki i nowe drogi rozwijania polskiego 
życia na naszych ziemiach.

Obrady w dniu wczorajszym odbyły 
się równocześnie w trzech sekcjach, 
w gmachu Państwowego Gimnazjum I 
im. Kopernika przy ul. Kubali 4.

W  Komisji oświatowej 
obradującej pod przewodnictwem dy* 
rektora Ziemnowicza, dłuższy referat 
wygłosił p. Stanisław Marcinek z No
wego Sącza. Po zobrazowaniu stanu o- 
becnego pracy oświatowej Towarzyst
wa, przedstawił swoje dezyderaty, kła
dąc duży nacisk na tworzenie zespołów 
samokształceniowych — podkreślił wa» 
gę i potrzebę współpracy młodzieży, 
propagandę czytelnictwa na wsi, odczu 
wającej głód książki. N a przykładach 
zaczerpniętych z pamiętników chłop* 
sldch, dzieło zbiorowe zainicjowane 
przez TSL, udowodniły, jak młodzież 
hiewdągnięta do pracy oświatowej de* 
moralizuje się.

Wnioski Komisji Oświatowej dadzą 
się streścić w następujących punktach:

1) Mając na uwadze konieczność 
wzmożenia w  Małopolsce akcji kultu
ralno-oświatowej, zwraca się Zjazd do 
inteligencji polskiej wszystkich zawo
dów z apelem o nieustawanie w pracy, 
o liczniejsze zaciąganie się w szeregi 
czynnych pracowników TSL w imię do# 
bra narodu i państwa polskiego.

2) Zjazd wzywa do wzmożenia pra
cy wykładowej i pogadankowej, oraz 
do organizowania wieczorów dysku
syjnych na tematy z dziedziny kultury, 
oświaty i wychowania, oraz zagadnień 
społecznych i gospodarczych.

3) Zjazd wzywa do inicjowania w 
czytelniach systematycznej pracy wy
chowawczej w  kółkach świetlicowych 
dla dorosłych i młodocianych, oraz 
zleca Zarządowi Głównemu organizo
wanie kursów instrukcyjnych, wypo
sażenie czytelń w biblioteczki i  czaso
pisma.

Zbrodnia i samobójstwo
zn a n eg o  k o m u n is ty

Tomaszów, 14. 11. (Tel. wł.) W  dniu 
dzisiejszym znany na terenie miasta 
Tomaszowa komunista, który niedaw
no opuścił więzienie, 26-letni Jan Ma
łecki dokonał potwornego mordu, 
podrżynając gardło swej bratowej 24- 
letniej Zofii Małeckiej. Po dokonaniu 
zbrodni Małecki zadał jeszcze leżącej

S U K N A  CH. STADLER
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swoim czasie premiera „Halki**. Nale* 
ży zaznaczyć, iż „Harnasie** wystawio
ne zostały w ogóle 3 razy w Europie. 
Obecne przedstawienie jest trzecim 
z rzędu. Prapremiera odbyła się, jak 
wiadomo, w Paryżu.

W bardzo ożywionej i rzeczowej 
dyskusji na tej, bodajże najliczniej o- 
besłanej komisji, zabierali głos m. in.: 
pułk. Zygmuntowicz, który przedsta
wił szereg postulatów nasuwających 
się w pracy na terenie lwowskim, p. 
Hamuła z Kołomyi, mgr. Adamowski 
z Chodorowa, ks. Rękas, dr. Swirski 
z Tarnopola, p. Pawłowski z Nowego 
Sącza, insp. Głowacki ze Złoczowa, 
oraz szereg innych delegatów i delega
tek. Postulaty ich i wnioski będą 
przedstawione na dzisiejszym zebraniu 
ogólnym.

Na Komisji bibliotecznej, 
obradującej pod przewodnictwem d-ra 
Wegi z Krakowa, wygłosił obszerny 
referat dyr. Franciszek Urbańczyk.
N a sekcji sprawozdawczo-finansowej 
obradującej pod przewodnictwem wi
ceprezesa Tow. dra Stefana Uhmy po 
referacie dra Mariana Glutha o dzia
łalności Towarzystwa w roku sprawo
zdawczym, które rozwija się pomyśl
nie, wywiązała się podobnie jak i na 
poprzednich komisjach szeroka, gorą
ca, a rzeczowa dyskusja. Między in
nymi podkreślano tu konieczność bu
dowy szkół polskich na terenie Mało-

Gdsłom&śe popiersia Józefa Piłsudskiego 
w Ministerstwie Skarbu

Warszawa. 14. 11. (PAT). W  dniu 
wczorajszym o gódz. 14-tej w obecno
ści wicepremiera inż. Kwiatkowskie
go, prezesa Związku Rezerwistów mi» 
nistra Kościałkowskiego, prezesa Fe
deracji Polskich Związków Obroń
ców Ojczyzny d r gen. Romana Górec
kiego i przy licznym udziale urzędni
ków skarbowych odbyła się w Mini
sterstwie Skarbu uroczystość odsłonię
cia popiersia Pierwszego Marszałka 
Polski Józefa Piłsudskiego, ufundowa
nego staraniem 41 Koła Związku Re
zerwistów przy Ministerstwie Skarbu.

Odznaczenia w Ministerstwie 
Skarbu

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) Bezpo
średnio po uroczystości odsłonięcia po-

Depesza kondolencyjna
Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) P. Pre

zes Rady Ministrów i Minister Spraw 
Wewnętrznych gen. dr. Sławoi-Skład- 
kowski przesłał na ręce prof. dr. Kazi
mierza Kostaneckiego do Krakowa de
peszę kondolencyjną z powodu tra
gicznego zgonu jego małżonki i  syna.

Zaznaczyć należy, że P. Premier był 
uczniem prof. Kostaneckiego.

w kałuży krwi ofierze kilka ciosów 
kuchennym tasakiem. Następnie mor
derca pozbawił się życia, przecinając 
sobie brzytwą żyły. Policja przybyła 
na miejsce zbrodni, zabezpieczając 
zwłoki do dyspoz_ycji władz sądo
wych.

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł. — 1. r.) 
Na Komisji skarbowej Związku Izb 
Przemysłowo-Handlowych omówiono 
sprawę ulg stosowanych przy świa
dectwach przemysłowych w r. 1938.

we Lwowie
| polski Wschodniej, by każde polskie 

dziecko mogło chodzić do polskiej 
szkoły i uczyć się swego ojczystego 
języka.

Obrady Komisyj, w  których wziął 
udział prezes T. S. L. d r W itold O- 
strowski z Krakowa, zakończyły się 
późnym wieczorem, tak, że uczestnicy 
wprost z sal obrad udali się do Teatru 
Wielkiego na sztukę „Legenda** W y
spiańskiego.

W dniu dzisiejszym, w niedzielę 14. 
listopada, po uroczystym nabożeń
stwie w  Archikatedrze o godz. 9-itej 
rano, delegacja zjazdu złoży o godz. 
9.45 wieniec na cmentarzu Obrońców 
Lwowa.

Obrady plenarne zjazdu rozpoczna 
się o godz. 10.30 w auli Uniwersytetu 
Jana Kazimierza Wielkiego przy ul. 
Marszałkowskiej 1. W  programie: re
ferat dra Stefana Uhmy p. t.: „Potrze
by kulturalne Małopolski W schod
niej", następnie sprawozdania komisji 
i uchwalenie ich wniosków, sprawo
zdanie Rady Nadzorczej, oraz wybo
ry uzupełniające do Zarządu Główne
go i całej Rady Nadzorczej.

piersią Marszałka Piłsudskiego odbyła 
się w sobotę w Ministerstwie Skarbu 
dekoracja osób odznaczonych w dn. 11 
listopada Orderem Odrodzenia Polski 
i Krzyżem Zasługi.

Dekoracji dokonał p. wicepremier 
Kwiatkowski. Odznaczonych zostało o- 
gółem 228 osób spośród urzędników 
administracji skarbowej i banków pań
stwowych.

Konferencja prasowa 
w  s p ra w ie  P o m o cy  Z im o w e j

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) Mini
ster Opieki Opieki Społecznej Kościał- 
kowski, przewodniczący Naczelnego 
Wydziału Wykonawczego Ogólnopol
skiego Obywatelskiego Komitetu Zi
mowej Pomocy Beztobotnym, wygło
sił dziś przemówienie na konferencji 
prasowej, dotyczącej pomocy zimowej.

Min. Kościałkowski podkreślił na 
wstępie, że prasa oddała doniosłe za
sługi dla sprawy propagandy akcji zi
mowej pomocy bezrobotnym.

Toteż jako przewodniczący Ogólno
polskiego Komitetu Zimowej Pomocy 
Bezrobotnym złożył min. Kościałkow
ski na ręce obecnych przedstawicieli 
całej prasy polskiej wyrazy szczerego 
podziękowania za bezinteresowne o- 
bywatelskie stanowisko, które walnie

Potworna
sam o:o tu

Berlin, 14. 11. (PAT) W  sprawie 
wczorajszej katastrofy samolotu komu 
nikacyjnego Lufthansy na odcinku 
Berlin—Mannheim komunikaty poda-

Ulgi te nabrały aktualności wobec 
sprawy zasadniczej reformy świadectw 
przemysłowych. Za podstawę dyskusji 
przyjęto obowiązujący okólnik z listo
pada 1936 r., udzielający ulg na r. 1937.

Komisja wyraziła opinię, iż przede 
wszystkim należy udzielić ulg przed
siębiorstwom handlowym III katego
rii, które winny mieć możność zatrud
nienia 3 pracowników, oraz przedsię
biorstwom IV  kategorii, które winny 
mieć możność zatrudnienia jednego 
pracownika najemnego.

W  dalszym ciągu Komisja wyraziła 
opinię, iż ulgi należy rozszerzyć i na 
przedsiąbiorstwa skupu zawodowego. 
Przedsiębiorstwa ekspedycyjne i prze
wozowe, utrzymujące magazyny, win
ny wykupić świadectwa przemysłowe 
II kategorii. Zakłady gastronomiczne 
z wyszynkiem trunków, o  ile zatrud
niają nie więcej niż 30 osób, winny wy 
kupić świadectwo II kat., o  ile posia
dały w 1936 r. obrót 60 tys. zł. winny 
wykupić świadectwo półroczne II kat„ 
o ile óbrót wynosił 20 tys. zł. — świa
dectwo III kat. Hotelom nie przekra
czającym obrotu w  1936 r. 300 tys. zł. 
należy zezwolić na wykupno świa
dectwa półrocznego I k a t

Następnie uchwalono, i i  przedsię
biorstwa pośrednictwa handlowego, 
mające w r. 1936 obrót 12 tys. zł., win
ny mieć możność działania na podsta
wie półrocznego świadectwa II k a t, a 
zajęcia osobiste przy obrocie 7 tys. zł. 
świadectwo II k a t  B.

Śmierć Z. Uniłowskiego
Warszawa, 14. 11. (TeL wł.) Ub. no

cy zmarł w Warszawie przeżywszy 28 
lat śp. Zbigniew Uniłowski

Zmarły należał do najbardziej obie
cujących talentów pisarskich najmłod
szego pokolenia.

dzieci na F. 0. N.
Warszawa, 14. 11. (PAT) Personel 

nauczycielski i uczniowie gimnazjum 
im. M. Reya zakupili z  własnych skła
dek karabin maszynowy dla pułku 
„Dzieci Warszawy**. W  tych dniach 
karabin maszynowy wręczono dowód
cy pułku..

przyczyniło się do jednomyślności spo 
łeczeństwa w dziedzinie zimowej po
mocy bezrobotnym.

Kończąc przemówienie, min. Kościał 
kowski powiedział:

Mniemam, że mam moralne prawo i 
obowiązek zwrócenia się w  imieniu 
Ogólnopolskiego Komitetu Obywatel
skiego do prasy wszelkich odcieni o 
spopularyzowanie idei solidarności 
społecznej dokoła powszechnego obo
wiązku pomocy bezrobotnym. I wie
rzę, że jak w roku ubiegłym, prasa na
sza stanie na wysokości zadania i zno
wu przyczyni się do konserwacji zwol
nionych na okres zimy sił roboczych, 
do zachowania spokoju w kraju i do 
wykonania szeregu robót ofiarnością 
społeczną.

katastrofa
L u fth an s y
ją, iż 10 osób poniosło śmierć, dwie 
zaś zostały ciężko ranne. Między za
bitymi znajduje się znany dziennikarz 
niemiecki b. redaktor dziennika „Lo
kal Anzeiger** Gustaw Stolpe. Znany 
on był nie tylko jako dziennikarz, ale 
także jako krytyk i poeta.

Przyczyną katastrofy ,  było niefor
tunne przymusowe lądowanie zapew
ne z powodu złych warunków atmo- 
sferycsnych
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Iowę iagsógzihów
Tokio, 15. 11. (PA T.) Cala prasa | wanym pozycjom chińskim na pół* 

poświęca dzisiaj nadzwyczajne wyda '
nia zwycięstwom japońskim na fron
cie Szanghaju oraz donosi o wzięciu 
do niewoli wielkiej liczby żołnierzy 
chińskich.

N a podstawie komunikatu ogłoś 
szonego w  dniu dzisiejszym, przez 
ministerstwo wojny, prasa tutejsza 
spodziewa się dalszej ofensywy 
wojsk japońskich, która ma być skie 
iowana przeciwko silnie ufortyfiko*

Z Ł Ó Ż  D A T E K  
NA

BEZROBOTNYCH!

Z dawnej świetności 
p o z o s ta ły  ty lk o  w sp o m n ien ia

Londyn, 15. 11. (PAT). B. cesarz a- 
bisyński Halle Selassie żyje niemal w 
w nędzy i nie ma środków na zakup 
opału dla swego skromnego doinku 
w Bath. Usiłuje on obecnie sprzedać 
swój ostatni samochód oraz dom. w 
którym mieszka.

Wysłannik redakcji „Sunday Re* 
feree‘‘,  który udał się specjalnie na miej* 
sce, stwierdził, że pod dachem b. cesa
rza zamieszkuje obecnie 22 osoby, 
należące do jego rodziny i członków 
dawnej świty. Garaż został ostatnio 
przerobiony na mieszkanie dla sio* 
strzeńców Haile Selassie.

i „Żyjemy z resztek kapitału, jaki nam 
pozostał, poza tym nie mamy żadnych 
innych dochodów. Gdy opuszczałem

Katastrofalny wybuch
Yalparaiso, 15. 11. (PAT.). W  tu te j, 

szej fabryce ogni sztucznych nastąpił 
wczoraj silny wybuch. 8 osób odniosło 
tak silne poparzenia, że w Par€ godzin 
po przewiezieniu do szpitala zmarły.

msosos
135116 dla stanu  

średniego 
Tn.ieszfc.ańcóu)

Budowa kolei podziemnej 
w  W a rs z a w ie

Warszawa, 15. 11. (Teł. vfł. 1. r.). 
Kolegium zarządu miasta W arszawy 
powołało do życia komisję budowy 
kolei podziemnej w W arszawie. Za* 
daniem komisji jest przygotowanie 
wstępnego planu budow y kolei pod
ziemnej, k tóry ma być przedstawiony 
władzom państwowym do rozważę* 
nia.

Do pracy nad projektem przy dy* 
rekcji tramwajów powołane będzie 
biuro budowy kolei podziemnej, któ* 
rego zadaniem m. in. będzie przepro* 
wadzić odpowiednie wiercenia geolo*

Paiais He Bancs „BRISTOL"
PROGRAM LISTOPADOWY 

MARIA OSSIPOWA, tańce klasyczne, CO* 
LETTE * ETIENNE = YVONNE THE 
TRIO DANCERS, JANINA WRÓBLEW= 
SKA, tańce excentr., IRA BERI, tańce ex* 
centr., MIRA ŻEBROWSKA, tańce klasy* 
ezne, WANDA KARPIŃSKA, refrenistka, 
PHIL FILIP AND HIS SWINGERS, 
mistrz, orkiestra jazz. Początek o 10*tej 
Wiec?, w środę i sob. od 6—9 wlecz., w nie*

dzielni święta od 5—8 .wiec®.. 2767

noc i na południe od Su*Czeu.
Na północo-zacliód od Szanghaju,

wysadzono na ląd' silne oddziały woj 
skowe, które forsownym marszem 
posuwają się w  obłudnic vo=zachod* 
nim k ie ru tk r .

l a r  robotników śląskich
Tarnowskie Góry, 15. 11. (PAT). 

W  dniu dzisiejszym odbyła się na 
stadionie w Radzionkowie pow. tamo* 
górskiego uroczystość wręczenia puł* 
kowi tarnogórskiemu sprzętu wojsko* 
wego, ofiarowanego przez robotników 
i urzędników oraz zarząd centralny za* 
kładów przemysłowych „Henckel Don*

Abisynię, spodziewałem się, że tam 
nie długo powrócę. Dlatego też zabra* 
łem ze sobą tylko to, co było niezbęd* 
ne na zaspokojenie mych chyilowych 
potrzeb".

t e ł ®  o fes. P iw s w a ro ift i
Do poruszonej przez nas kilkakrot

nie sprawy stosunku ks. Piwowarczy
ka do frontu Morges, jako organizacji 
podlegającej wpływom masońskim, mu- 
simy powrócić jeszcze raz.

Ks. Piwowarczyk na nasz ostatni ar* 
tykulik zareagował w sposób, jak tia 
księdza katolickiego dość niezwykły, bo 
zwyczajnym zwymyślaniem nas i, co 
najciekawsze, zręczną woltą usiłuje 
przesunąć całą sprawę na inną płasz
czyznę.

Ks. Redaktor czuł się mocno do- 
tkniętym naszymi zarzutami, sądzili
śmy więc, że skoro go nasza odpowiedź 
nie zadowoli wytoczy nam proces, czy 
też sprawę honorową. Tymczasem po 
wymyślaniach pod naszym adresem o 
„szczytach nieuczciwości dziennikar
skiej" i uważając się, po takim posta
wieniu sprawy — rzecz wysoce zaba
wna — za powołanego do wydawania 
kwalifikacji moralnych, oczekuje od nas 
zaskarżenia go do sądu. W  ten sposób 
ks. Piwowarczyk usiłuje przesunąć ca
łą sprawę na płaszczyznę sporu o obra. 
zę i to jemu wytoczonego. —

giczne, opracować trasę W ierzbno — 
Żoliborz, a w  dalszym etapie przy
stąpić do  projektów wykonawczych. 
Prace potrwają około 2 lat. Koszt 
budowy metra wyniesie kilkadziesiąt 
milionów zł.

Bogate złoża naW  
o d k ry to  w  C zech o sło w acji

Praga, 15. 11. (Ag.). Długoletnie po* 
szukiwania za ropą naftową w Czecho* 
Słowacji doprowadziły do nieoczekiwa* 
nego nader pomyślnego wyniku.

W  tych dniach dowiercono się mia
nowicie na Morawach bogatego źródła 
ropy naftowej, które, gdyby pierwsze 
wiadomości okazały się prawdziwe, 
może Czechosłowację za jednym zama* 
chem uniezależnić od zagranicznego 
przywozy.

Złoża te znajdują się w południo* 
wych Morawach, w okolicy miejscowo*

leader komunistów hańskich 
osfearta o zdradę Largo Caballero

Paryż, 15. 11. (PAT.) W  Lionte na 
t. zw. „Giełdzie Pracy", odbyło się 
wielkie zgromadzenie, zwołane przez 
organizacje skrajnie lewicowe, na ktć- 

| rym wygłosił dłuższe przemówienie o

neismarck". Na uroczystość przybyli 
przedstawiciele władz wojskowych z 
płk. Sadowskim na czele, wicewoj. ślą* 
ski dr. Saloni, marsz. Sejmu śląskiego 
Grzesik, delegat Ministerstwa Przemy* 
słu i Handlu radca Wierusz*Kowalski 
oraz załoga zakładów Donnersmarcka 
i miejscowe społeczeństwo.

Po mszy polowej delegat zarządu za* 
kładów Henckel Donnersmarck prze* 
kazał przedstawicielom wojskowości 
dar zakładów w postaci trzech karabi* 
nów maszynowych z uprzężą i końmi 
oraz granatników.

Po przekazaniu sprzętu wojskowego 
odbyła się przed władzami defilada, 
w której wzięło udział wojsko, załoga 
kopalni i fabryki należących do firmy 
Henckel Donnersmarck, jak również 
miejscowe organizacje społeczne.

Kończy swoją odpowiedź Ks. Reda
ktor zwrotem: „Na apel do mojego 
„sumienia'', odpowiadam: nie mają pra 
wa apelować do niego kameleoni poli
tyczni, którzy zdradzili Stron. Narodo
we i obecnie obsługują jego wrogów".

Ks. Redaktorze, kapłanie katolicki, 
czy księdza czasami nie poniósł zbyt 
daleko gniew? Któryż to kanon, któ
ryż to artykuł wiary katolickiej za cno
tę wierzącego i praktykującego katoli
ka uznaje dozgonną wierność progra
mom politycznym? Gdzie ks. Redak
tor w  nauce Kościoła katolickiego znaj
dzie ustęp odmawiający prawa apelowa
nia do cudzego sumienia człowiekowi 
który „zdradził Stronnictwo Narodo
we"?

Czcigodni Księża, którzy w porząd
nej przedwojennej szkole uczyli nas za
sad etyki katolickiej, mówili nam, że 
najważniejszą rzeczą w ludzkim postę
powaniu, to być zawsze, w zgodzie 
z  własnym sumieniem, sumieniem kato
lickim, a nie endeckim czy jakimś tam 
morżowskim. Jeśli to sumienie, ks. Re
daktorze, dojdzie do przekonania, że 
program grupy politycznej, z  takich 
czy innych powodów mu nie odpowia
da, to trzeba tę grupę opuścić. 1 tośmy 
ks. Piwowarczyku zrobili: odeszliśmy, 
bo chcieliśmy być w  zgodzie z naszymi 
sumieniami i naszymi przekonaniami.

Dlatego ks. Redaktorze, twoje wy
myślania od kameleonów i t. p. nie mos 
gą nas dotknąć, bo ksiądz katolicki, 
który za sprawdzian ludzkiego postę- 
powania i kwalifikacji moralnych uwa
ża wierność sztandarom partyjnym w o. 
gole nie może o nikim wydawać kwali
fikacji moralnych.

ści Sokolnice, a oceniane są przez fa> 
chowców na ok. 1.000.000 ton. Podkre* 
ślić należy, że wartość tych pokładów 
jest tym większa, iż nie wymagają one 
głębokich wierceń. Dla całkowitego wy 
korzystania nowoodkrytych złóż za* 
mierzona jest budowa specjalnej rafi* 
nerii na miejscu, co pozwoli na tanią 
kalkulację produktów naftowych. Jak 
słychać, równocześnie odkryto w oko
licy Zborowic i Vaicenowic źródła gazu 
ziemnego, mającego dla Czechosłowa* 
cji również duże znaczenie.

sytuacji w Hiszpanii jeden z czoło
wych przewódców francuskiej partii 
komunistycznej Andre Marty, dopie* 
ro co przybyły z Hiszpanii, gdzie był 
jednym z organizatorów „Brygad mię
dzynarodowych".

Marty w swym przemówieniu o* 
twarcie mówił o toczących się walkach 
pomiędzy anarchistami i komunistami 
w Hiszpanii i oskarżał b. premiera 
Largo Caballero jeśli nie o zdradę, to 
conajmniej o „tolerowanie zdrady11. — 
W  przemówieniu swym Marty przy* 
toczył, że pod rządami Largo Caballe
ro w momencie natarcia wojsk gen. 
Franco na Bilbao i Santander 4 czołgi 
i kilka baterii artylerii zostało wykra
dzionych z koszar rządowych przez 
organizatorów rozruchów anarchistycz 
nych.

M arty oświadczył, że zbieżność na
tarcia gen. Franco i kradzieży tych 
czołgów jest znamienna.

PONIEDZIAŁEK. DNIA 15 LISTOPADA
Godz. 6.15 Pieśń „Kiedy ranne wstają 

zorze". 6.20 Gimnastyka. 6.40 Płyty. 7.00 
Dziennik poranny. 7.15 Płyty. 8.00 Aud. 
dla szkół. -  11.15 Aud. dla szkół. -  11.40 
Stan rzemiosła szklarskiego. — 11.57 Sygnał 
i hejnał. — 12.03 Aud. południowa j  Dzień 
nik połudn. — 13.45 Muzyka obiadowa z 
płyt. — 14.30 Lw. Konc. popularny ork. trę* 
baczy ułanów Jaziów, pod dyr. J. Dłutka, 
14.55 Giełda lwowska. — 15.00 Lw. „Tro* 
cbę pieśni, trochę słowa": Odpowiedzi na 
listy w oprać. Cioci Ady oraz płyty. —1 
15.20 Lw. Wiad. bieżące z miasta i prowin* 
cji. — 15.30 Wiad. gospod. — 15.45 „Z pie* 
śnią po kraju". — 16.15 Ork. rozrywkowa z 
Lodzi. — 16.50 Pog. aktualna. — 17.00 
„Twórca narkozy — J. Simpson" — dr T. 
Pawlikowski. — 17.15 Konc, kameralny w 
wykon. Kwartetu Warsz. — 17.50 Pogadan* 
ka sportowa. — 18.00 Wiad. sportowe. — 
18.10 Lw. „O zimowaniu ryb" — inż. J. 
Gumowski. — 18.20 Lw. Muzyka północy 
— .z  płyt. — 18.35 Lw. „Rozmowa z J. Le* 

•aniem" — szkic liter, w oprać. W. Kora* 
iwskicgo. — 18.50 Lw. Skrzynka technicz*

• w oprać, inż. J. Mińskiego. — 19.00 Aud. 
L.dnicrska. — 19.30 „Dyskutujmy": „Róż* 
nice psychiczne między kobietą a mężczy* 
zna". — 19.50 Pog. aktualna. — 20.00 Lw. 
Konc. rozrywkowy — na wsz. Rozgł. P. R. 
Wyk.: Orkiestra pod dyr. T. Seredyńskie* 
go. Wokalny kwartet żeński „Bohema" pod 
dyr. Wł. Bałtarowicza i L. Didyk*Hran* 
kowski — piosenki. — W przerwie Dzień* 
nik wieczorny i Pog. aktualna. — 21.40 No* 
wości literackie — J. E. Skiwski. — 22.00 
Konc. symf. w wyk. Orkiestry P. R. pod 
dyr. L. Grinsky‘ego. — 22.50 Dziennik wie* 
czorny — Przegląd prasy j Kom. meteor. — 
23.00 Lw. Muzyka taneczna z płyt. — W 
przerwie: Wiad. sportowe lokalne i  pro* 
gram na jutro. ~

Ks. Bernard na czele 
skaut ngu holenderskiego
Haga. 15. 11. (PAT). Z  dniem 22 li

stopada r. b. ustąpi ze swego stanowi* 
ska naczelnego harcerza radca stanu 
b. admirał Rambonnet i w tym samym 
dniu ks. Bernard, małżonek następczy
ni tronu holenderskiego, obejmie na* 
czelnictwo harcerskie, jako komisarz 
kró’ewski.

Represje w  Palestynie
Jerozolima, 15. 11. (PA T .) We* 

dług danych arabskich, władze zbu* 
rzyły już w rozmaitych wsiach 47 do* 
mów tytułem represji za napady na 
sąsiednie miejscowości. Grzyw ny pie 
niężne wyniosły ogółem około 70 ty* 
sięcy untów. >4

W iększość arabskich zakładów 
przemysłowych i handlowych jest nie 
czynna, gdyż właściciele i  znaczna 
część personelu bądź są aresztowani, 
bądź też musieli emigrować.1
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H l / l O O ł f O i C i  S P O R T O W E
J i t t l f i d n i o K t i  d o d a t e k  „ D z i e n n i k a  P o l s k i e g o ”

Ostatni w  sezonie mecz ligowy
A. K . S. p rz e g ry w a  w y s o k o  z

Kraków, 15. 11. Ostatnim akordem 
tegorocznego sezonu ligowego był 
mecz piłkarski między Wisłą i AKS. 
z Chorzowa, rozegrany w niedzielę w 
Krakowie. Zawody zakończyły się nie* 
spodziewanie wysoką porażką Sląza* 
ków w stosunku 2:5 (0:1). Z  powodu 
ostatniej porażki Chorzowian z Pogo# 
nią lwowską i utraty szans na mistrzo* 
stwo Ligi, spotkanie powyższe straci* 
ło dla Ślązaków walor końcowego fi* 
niszu i nie było również dla publicz* 
ności tak atrakcyjne, gromadząc żale* 
dwie 3.500 widzów. Zwycięstwo Wisły 
było w pełni zasłużone i przyniosło 
jej w efekcie awans z 7 na 5 miejsce w 
tabeli. Sam przebieg zawodów dostar* 
czył widowni wiele emocyj, gdyż gra 
była prowadzona w żywym tempie i 
w warunkach, w jakich dotychczas nie 
obserwowaliśmy w Krakowie zawo* 
dów ligowych. Gra rozpoczęła się bo* 
wiem na ośnieżonym boisku, częścio* 
wo uprzątniętym ze śniegu,- lecz nieba* 
wem powstała tak silna śnieżyca, że 
miejscami trudno było się orientować 
w sytuacjach i nawet dojrzeć miejscami

NAJLEPSI TENISIŚCI AUSTRII 
Lista klasyfikacyjna najlepszych tenisi*

stów Austrii przedstawia się następująco: — 
Panowie: 1) Metaxa, 2) Baworowski, 3) 
Redl, 4) Kinzel, 5) Becker.

Noji wygrywa po raz trzeci narodowy b,eg
na przełaj

Warszawa, 15. 11. W  niedzielę odbył 
się w Warszawie ogólnopolski narodo* 
wy bieg na przełaj. Bieg, który się od* 
był w niesłychanie ciężkich warunkach 
terenowych i atmosferycznych, zgro* 
madził 52 zawodników, z których bieg 
ukończyło 48. Trasa, długości około 7 
kim. prowadziła z parku szkolnego im. 
Sobieskiego do Łazienek i z powrotem.

Zwyciężył po raz trzeci z rzędu Noji 
(Syrena*Warszawa) w czasie 22:06.6 
sek., zdobywając na własność puchar, 
ufundowany przez redakcję „Raz, dwa 
trzy“. 2) Flis (Zw. Strzel. Lublin) 
22:08, 3) Sold.an (Cracovia) 22:23, 4) 
Wasilewski (Sokoł*Włocławek) 22:27.8,

Polonia jesiennym mistrzem ligi okręgowej

gier pkt . st. br.
13 21 28:17
13 18 37:16
13 16 26:21
13 16 28:24
13 15 31:24
13 15 15:12
13 14 18:13
13 13 37:30
13 13 22:19
13 10 19:25
13 9 20:35
13 8 22:43
13 7 14:26
13 7 22:35

W  niedzielę zakończyły się w okrę
gu lwowskim mistrzostwa Ligi okrę* 
gowej. Tytuł mistrza jesiennego zdo
była Polonia.

Tabela rozgrywek po wczorajszych 
spotkaniach przedstawia się następu* 
jąco:

1) Polonia
2) Czarni
3) Ukraina
4) Resovia
5) Ognisko
6) RKS.
7) Hasmonea

8) Lechia
9) Pogoń (Stryj)

10) Czuwaj
11) Pogoń IB.
12) Korona
13) Drugi Sokół
14) Junak
Przebieg wczorajszych meczów był

następuiacy;

piłkę z mozołem prowadzoną przez 
piłkarzy. W  takich warunkach celowe 
były jedynie długie podania skrzydła* 
mi dla szybkiego zdobywania terenu i 
dzięki zastosowaniu przez Wisłę tego 
systemu w drugiej połowie gry roz* 
strzygnęła ona zawody na swą korzyść.

Już początkowe minuty przyniosły 
kilka stuprocentowych okazyj pod 
bramką Ślązaków. Dwa razy napastni* 
cy Wisły spudłowali wskutek śliskiego 
boiska z kilku kroków. Dopiero w 42 
min. Łyko zdobywa dla W isły pro* 
wadzenie.

Po zmianie pól śnieg przestał padać, 
lecz gra na ośnieżonym ciężkim terenie 
wymagała niezwykłego wysiłku fizy* 
cznego i z tego powodu tempo gry o* 
padło przy czym lepsza technicznie 
Wisła przejęła inicjatywę gry. W  3 
min. niespodziewany atak Ślązaków 
przynosi im bramkę wyrównującą ze 
strzału Wostala. Stopniowo Ślązacy 
zyskują znaczną przewagę. W  10 min. 
Artur z podania Habowskiego strzela 
drugą, a w 13 min. trzecią bramkę dla 
Wisły. W  21 min. Ogrodziński pod*

W il l i  mistrzem Fcbki lunimw
Jako przedmecz zawodów Kraków* 

, Śląsk odbył się finałowy mecz piłkar* 
i ski o mistrzostwo Polski juniorów po* 
* między krakowską Wisłą a Pogonią.

5) Bodahl (AZS.=Warsz.) 22:29.8, 6) 
Syparski (KPW.=Pomorzanin, Toruń), ■ 
7) Cybulski (Warszawianka), 8) O* ;

Śląsk zdobywa puchar Polski 
im. Prezydenta R.

Warszawa, 15. 11. Rozegrany w W ar I 
szawie na stadionie W . P. finałowy 
mecz piłkarski o puchar Polski, ufun* 
dowany przez Pana Prezydenta R. P.

Czarni=Lechia 1:1 (1:0). Prowadze
nie dla Czarnych zdobył Adamowicz, 
dla Lechii Kozak z karnego. Mecz ten 
rozegrany został w niezwykle ciężkich 
warunkach terenowych. Sędziował p. 
Mielnik.

Drugi Sokół = Korona 4:0 (2:0). 
Bramki dla Sokoła zdobyli: Wielgosz 
dwie, Dobrowolski i Paldi. Drużyna 
Sokoła grała b. dobrze w linii napadu. 
Sędziował p. Rauch.

Jarosław. Ognisko = Pogoń IB. 6:0 
(3:0). Rezerwa Pogoni grała w składzie 
mocno osłabionym. Bramki dla Ogni* 
ska zdobyli: Brandes trzy, Lipiński 
dwie i Michalik. Sędziował p. red. 
Przybylski.

Drohobycz. Pogoń (Stryj) = Junak 
3:0 (1:0). Spotkanie to rozegrano pod* 
czas śnieżycy na mokrym terenie. Z  te* 
go powodu gra stała na b. słabym po* 
ziomie. Bramki dla Pogoni zdobyli: 
Walicki dwie i Parylak. Sędziował por. 
Szyba*

W is łą  2 : 5
wyższa wynik do 4:1 dla Wisły i  zwy* 
cięstwo jest już przesądzone. W  26 mi* 
nucie Szumilas zawinił rzut kamy, z 
którego Piontek strzela drugą bramkę. 
W  44 min. Koloński zdobywa ostatnią 
bramkę.

W  drużynie śląskiej zawiodła przede 
wszystkim linia pomocy, która kom* 
pletnie spuchła w drugiej połowie gry. 
Najlepszym w ataku był Wostal, part* 
nerzy jego Pytel i Piontek dużo slab* 
si. W  drużynie Wisły wyróżnili się: 
Madejski, Kotlarczyk, Artur oraz 
skrzydłowi Habowski i Łyko.

Ostateczna tabela ligow a przedsta*
wia się następująco;

gier pk t. st.br.
1) Cracoyia 18 26 43:16
2) A. K. S. 17 24 35:19
3) Ruch 18 23 46:27
4) W arta i 18 20 40:36
5) Wisła 18 19 36:23
6) Pogoń 18 19 36:23
7) Warszawianka 18 18 34:44
8) Ł. K. S. 18 16 36:39
9) Garbarnia 18 15 28:39

10) Dąb 18 0 0:54

Zwyciężyła Wisła 1:0 (1:0). Decydują* 
cą o zwycięstwie bramkę zdobył Ob* 
tułowicz. Wisła była lepsza, szybsza i 
bardziej zwarta od swego przeciwnika.

siński (Polonia*Warsz.), 9) Półtorak i 
(KFW.*Białystok), 10) Winecki (Polo* I 
nia*Warszawa). t

pomiędzy reprezentacjami Śląska i Kra 
kowa, zakończył się niespodziewanie 
wysokim zwycięstwem Śląska 5:1 (2:0).

Śląsk wygrał zasłużenie, gdyż był ze*

Przemyśl. PoIonia*Ukraina 2:1 (2:1). 
Zasłużone zwycięstwo Polonii, która 
przez cały czas silnie przeważała. Bram 
ki dla Przemyślan zdobyli Klein w 20 
min. i Jędruch w 35 min, dla Ukrainy 
Skoceń w 40 min. W  10 min. gry został 
kontuzjonowany bramkarz Polonii 
Czternastak, który został zastąpiony 
Burzyńskim. W  drugiej połowie gry 
przewaga Polonii była b. znaczna. Sę* 
dziował p. Sawaryn.

RKS. = Czuwaj 1:0 (1:0). Bramkę dla 
RKS=u zdobył już w 3 min. Horodyski. 
Drużyna robotnicza odniosła zasłużo* 
ne zwycięstwo, gdyż na mokrym tere* 
nie czuła się znacznie lepiej od gospo* 
darzy. Sędziował p. Brzuchowski.

Rzeszów. Resovia=HaSmonea 1:0 
(0:0). Bramkę dla Resovii zdobył Wró* 
bel. Gra ostra i zacięta. W  pierwszej 
połowie wykluczony został z boiska 
prawy obrońca Rzeszowian. Sędziował 
p. Głowacz.

Mistrzostwo Lwowa 
w siatkówce

W ciągu soboty i niedzieli, rozegra* 
no na hali sportowej dalsze rozgryw
ki w piłce siatkowej pań i panów o zi« 
mowę mistrzostwa Lwowa. ."Wyniki o* 
siągnięto następujące:

KLASA A
Panie: Sokół Macierz—Drugi Sokół 

2:0, KPW—Czarni 2:0, A ZS-M fode 
Wizo 2:0, Sokół M .-C za m i 2:0, AZS 
-K P W  2:0, Drugi Sokół-M łode W i
zo 2:1, AZS—Sokół M. 2:0, KPW— 
Młode W 20 2:0, Czarni—Drugi Sokół 
2:1, Sokół M .-M łode Wizo 2:0, KPW 
—Drugi Sokół 2:0, AZS—Czarni 2:0.

Panowie: Sokół Macierz—KPW 2:1, 
AZS—VII LDH 2:1, A Z S-Sokół M. 
2:0, Drugi Sokół—Strzelec 2:0, AZS— 
VII LDH 2:0, K PW -Sokó! M. 2:0, 
AZS—Strzelec 2:1, VII LDH—Sokół 
Macierz 2:0, Strzelec—Sokół M. 2:0, 
K P W -V II LDH 2:1.

KLASA 15
Panie: ZZK -K K S 2:1, Pogoń-TSL 

2:1.
Panowie: AZS 11--ZZK 2:0, Pogoń 

-T S L  2:0.

Kurs tiia działaczy  
bokserskich

Z ramienia Polskiego Związku Bok
serskiego przybył do Lwowa por. Ła* 
piński, który w ciągu najbliższych 2 
tygódni przeprowadzi kurs organiza- 
cyjńo-wyszkoleniowy dla kierowni* 
ków sekę.yj bokserskich, instruktorów 
: przodowników bokserskich. Kurs 
odbywać się będzie w hali sportowej 
w godzinach od 19 do 21. Po ukoń* 
czeniu kursu we Lwowie, por. Łapiń* 
ski wyjedzie w teren okręgu lwow
skiego i zupełnie podobne kursy prze* 
prowadzi w Drohobyczu, Tarnopolu i 
Przemyślu.

społem bezwzględnie lepszym. Zwłasz* 
cza atak Ślązaków grał o wiele skutecz* 
niej niż napad krakowski.

Początkowo Kraków miał wyraźną 
przewagę, z której nie umiał skorzy* 
stać. Od 20*ej min. inicjatywę przejmu* 
je Śląsk, który już w minutę później 
zdobywa prowadzenie przez Cebulę 
z podania Pieca. Od tej chwili Śląsk 
gości coraz częściej pod bramką Kra* 
kowa. Na kwadrans przed przerwą Ce
bula kieruje ponownie piłkę do bramki, 
strzał jego dobija Wiechoczek, ustana
wiając wynik pierwszej połowy.

Po zmianie pól, inicjatywa w dal
szym ciągu znajduje się w ręku Sląza* 
ków. Trzecią bramkę dla nich zdobywa 
znowu Cebula, który już pod bramką 
zderzył się z obrońcą Krakowa, upad! 
i leżąc nogą spycha piłkę do bramki. 
W  21 minucie, podczas zamieszania 
pod bramką Ślązaków, Kochański uzy* 
skuje jedyny punkt dla Krakowa. 
W  minutę później Piec podwyższa wy* 
nik do 4:1. W  ostatnim kwadransie do 
głosu dochodzi Kraków, pomimo to 
udaje się Wiechoczkowi zdobyć piątą 
z kolei bramkę.

Widzów ze względu na niepogodę 
zaledwie około tysiąca. Zawody prowa* 
dził p. Marynowski.
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ma konkurencli
między portami poiskimi a rumuńskimi

Bukareszt, 14. 11. (PAT) W  związku 
* posiedzeniem Komitetu nadzorczego 
Przedstawicielstwa P.K.P. i  portów, 
które odbyło się w Bukareszcie, prze* 
prowadzona została na terenie Rumu* 
nii akcja propagandowo*odczytowa na 
rzecz portów polskiego obszaru celne* 
go. Odczyty wygłosili: dyrektor Urzę* 
du morskiego w Gdyni p. S. Łęgowski 
na temat rozwoju Gdańska i Gdyni, 
oraz p. dr. Thomsen radca Rady portu 
w Gdańsku na temat znaczenia Gdań« 
ska i Gdyni dla Polski.

Z  wielkim aplauzem spotkało się 
przemówienie p. ministra Arciszewskie 
go, który, reasumując treść odczytów, 
podkreślił zgodną współpracę Gdań* 
ska i Gdyni, która zadecydowała o ich 
pozycji na Bałtyku i rozwoju w przy» 
szłości. Min. Arciszewski wyraził po* 
gląd, że pomiędzy portami rumuński* 
mi nie może być mowy o konkurencji,

Uczestnicy kongresu 
na Zamku

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) W  dniu 
dzisiejszym o godz. 17 Pan Prezydent 
R.P. podejmował herbatką na Zamku 
uczestników ogólnopolskiego kongre* 
su kupiectwa chrześcijańskiego.

W  trzech salach Zamku królewskie* 
go zgromadzili się delegaci kongresu 
w liczbie około 2000, wśród nich de* 
legaci z Łowickiego i Podhala w swych 
barwnych regionalnych strojach.

Wszyscy dla Armii
Poznań, 14. 11. (PAT) Dzisiaj przed 

południem odbyła się na dziedzińcu 
drukami i księgami Sw. Wojciecha S. 
A. uroczystość poświęcenia i przeka* 
zania władzom wojskowym samochodu 
sanitarnego, ofiarowanego przez tę in» 
stytucję.

Poświęcenia samochodu dokonał ks. 
prałat dr Taczak, a przemówienie oko* 
Bcznoścłowe wygłosił ks. kan. Prądzyń 
ski, który przekazał samochód na ręce 
'dowódcy O. K. gen. KnolBKownac* 
kiesa

g r o s z
n a O .  N .

GOTOWE UBIORY MĘSKIE
M A T E R I A Ł Y  J E S I E N N O - Z I M O W E  o r a z  
m u n d u r k i  i p ła s z c z e  s t u d e n c R ie  — p o l e c a

Tadeusz Cwetler
Komunikat brazylijskiego poselstwa 

w Warszawie
Warszawa. 14. 11. (Tel. wł.). Posel

stwo brazylijskie w Warszawie ko
munikuje m. i.:

W  ostatnich czasach wytworzyła się 
w Brazylii drażliwa sytuacja poli* 
tyczna, na skutek przenikania wpły* 
wów komunistycznych, które pragnę* 
ły wykorzystać podniecenie wytworzo 
ne w kraju na skutek kampanii wybór

P r z e s i l e n i e  g a b i n e t o w e  

w  R u m u n ii
Bukareszt, 14. 11. (PAT) Gabinet 

Tatarescu podał się do dymisji.
Misję tworzenia nowego rządu otrzy 

mał Jan Mihalake, prezes narodowej 
partii chłopskiej. Wiadomość tę podał 
do prasy sam Mihalake, dodając, iż 
będzie starał się zapewnić sobie współ* 
pracę Vaidy Voevody.

Wczoraj, jak donosi Havas, kiero* 
wnicze koją stronnictwa jurodowesa

gdyż zgodna ich współpraca leży w in« 
teresie obydwóch państw i przyczyni 
się do wytworzenia nowego, silnego 
szlaku komunikacyjnego, łączącej Mo* 
rze Bałtyckie z Czarnym.

Moskwa i jaj ekspozytury
in sp iru ją  a n ty p o ls k ą  k a m p a n ię  p rasy  fra n c u s k ie j

Paryż, 14. 11. (PAT) Na łamach ra» 
dykalnej „La Republique“ publicysta 
Gerard, występując przeciwko tenden* 
cyjnej kampanii antypolskiej na ła* 
mach paru dzienników francuskich, 
podkreśla, że błędem byłoby, gdyby 
czytelnik prasy francuskiej chciał oce* 
mać sytuację w tych państwach na pod 
stawie rozdźwięków, istniejących mię* 
dzy partiami francuskimi.

Publicysta podkreśla, żę celem tej 
kampanii było usiłowanie wciągnięcia 
Francji, by wzięła stronę partyj opozy* 
cyjnych przeciwko legalnym rządom. 
Byłoby to równie niebezpieczne jak i 
bezcelowe — pisze p. Gerard. — Połi* 
tyka polska bowiem, podyktowana 
przez warunki geograficzne, polega na 
utrzymaniu równowagi między Niem* 
cami i Rosją sowiecką. Jest to tak oczy

0ś K z i / m  —  B e d l n  
a p o lity k a  W ie lk ie j  B ry ta n ii

Berlin, 14. 11. (PAT) Po życzliwych 
słowach premiera Chamberlaina pod 
adresem osi Berlin—Rzym i z chwilą 
potwierdzenia się zapowiedzi, że lord 
Halifax przybywa do Berlina już w po* 
łowię przyszłego tygodnia, niemiecka 
opinia publiczna ujawnia nienotowane 
oddawna odprężenie w stosunku do W . 
Brytanii i nieśmiały na razie optymizm 
wobec całokształtu zagadnień zachód* 
nich.

Dzienniki zamieściły jednobrzmiącą 
najwidoczniej Inspirowaną notatkę, któ 
ra wyraża nadzieję, że pobyt lorda Ha 
łifaxa i kontakt jego z kanclerzem Rze
szy są cennym przyczynkiem do nawią
zania współpracy europejskiej.

Lwfiw, Kopernika 5
telefon 238-43. botob 2577

czej w związku z rychłym obiorem 
prezydenta, by pogrążyć kraj w stanie 
anarchii korzystnym dla ich zbrodni
czych zamiarów.

Niepokój w kraju, zmuszonym do 
obrony swego życia narodowego, 
przez stan wojenny narzucony nasku* 
tek knowań komunistycznych, pogłę
bił się naskutek tych okoliczności.

chłopskiego wypowiedziały się przeciw* 
ko wszelkiej współpracy ministerialnej 
z czynnikami należącymi do innych u* 
grupowań politycznych.

Korespondent Havasa przypuszcza, 
iż król Karol będzie starał się dopro* 
wadzić do współpracy i zgody pomię
dzy narodowym stronnictwem wło* 
ściańskim a frontem rumuńskim.

W g l u / o r n e  jpsa © <zf e  S e  S z i m o w e

Płaszcze, suknie, kostiumy i kompbty 
„ F Ł M I N A "

LWÓW, PLAC H A L IC K I  12s, I. piętro (róg ul. Batorego,
C en y  n ajn iższe  ■■ —..
PT. Urzędnikom udzielamy kredytu na dogodne spłaty.

C e n y  n a j n i ż s z e

wistym, że gdyby nawet był u władzy 
kiedykolwiek minister socjalistyczny, 
to i on nie potrafiłby w tym nic zmie* 
nić. Wszystkie więc ostatnio rozsiewa* 
ne wiadomości, które się pojawiły jak. 
gdyby na jeden znak, mają jedno 
wspólne źródło:

jest nim Moskwa i jej ekspozytury 
w Europie.

Cel tego manewru — zdaniem Ge* 
rarda — był zupełnie jasny. Chodziło 
o to, aby wywrzeć presję na ministra 
Delbosa, aby przedłużył swą podróż 
aż do Moskwy, co w chwili obecnej 
byłoby bardzo niebezpieczne; mogło* 
by się bowiem wydawać zacieśnianiem 
paktu francusko*sowieckiego.

Jednocześnie na łamach „Petit Błeu“ 
p. De Marsilly zwraca uwagę na ten* 
dencyjną kampanię na temat sytuacji

W niemieckich kołach politycznych 
podkreślają też trafny wybór osoby 
lorda Halifaxa, który okazał już nieje
dnokrotnie, iż należy do polityków, 
którzy pragną rozwiązania spraw nie* 
miecko * angielskich.

Zdaniem prasy niemieckiej bieżący 
tydzień może zapoczątkować nową do* 
niosłą fazę w stosunkach europejskich, 
w trzech bowiem stolicach toczyć się 
mają doniosłe rozmowy: odwiedziny 
lorda Halifaxa w Berlinie, wizyta kró
la belgijskiego w Berlinie, oraz rozmo* 
wa hr. Ciano z lordem Porth w Rzy
mie.

Japonia uzna r;Tokio. 14. U. (PAT). „Asahi Szim* 
bun‘‘ donosi, iż rząd japoński rozwa
ża sprawę uznania rządu gen. Franco. 
W obec uznania rządu gen. Franco 
przez Włochy i Niemcy oraz dojścia 
do porozumienia między rządem bry-

gen. Franco
tyjskim i gen. Franco w sprawie agen* 
tów rządu powstańczego — należy się 
liczyć z możliwością, pisze dziennik, 
że w krótkim czasie rząd japoński o* 
głosi deklarację w tej sprawie.

Hlsśa lorda Hali
Londyn. 14. 11. (PAT). Minister 

Eden w początkach tygodnia odbędzie 
narady z lordem Halifaxem, podczas 
Których, jak przypuszcza Havas, zo* 
staną sprecyzowane instrukcje, z jaki
mi lord Halifax wyjedzie do Berlina. 
Panuje tu przekonanie, że rozmowy 
Halifaxa, będą posiadały jedynie cha*

w  BerSinśe
rakter informacyjny co do stanowiska 
Niemiec w  stosunku do zagadnień 
międzynarodowych.

Z drugiej strony w  tych samych ko
lach zapewniają, iż nie należy przewi
dywać obecnie wizyty lorda Halifaxa, 
lub ministra Edena w  Rzymie, ani też 
podróży ministra Ciano do Londynu.

P o g łn s k i  o  p ś r e t in ic S w ie  W .  
w konflikcie na Dalekim Wschodzie

Waszyngton. 14. 11. (PAT). Część 
prasy brukselskiej zamieściła w dniu 
wczorajszym wiadomość, że Japonia 
gotowa jest zgodzić się na pośrednie* 
two rządu Stanów Zjednoczonych. 
Misji tej miałby się podjąć ambasador 
U . S. A. w Tokio.

Rząd amerykański mógłby się pod
jąć roli arbitra w konflikcie na Dale* 
kim Wschodzie, zwłaszcza w wypad
ku, gdyby konferencja brukselska za
kończyła się bez podjęcia jakiejkol* 
wiek pozytywnej akcji. Oficjalne koła 
Stanów Zjedn. stwierdzają, że pośręd*

wewnętrznej w Polsce i podkreśla, że 
Francja nie ma żadnego prawa ani na* 
wet celu mieszać się do spraw we* 
wnętrznych kraju zaprzyjaźnionego i 
że zawsze może w razie potrzeby liczyć 
na całkowite poparcie ze strony Polski.

N O W Y

HOTEL EUROPEJSKI
w e Lw ow ie , plac M ariacki 4

(w centrum miasta) 
NOWOCZESNY KOMFORT. -  PO
KOJE Z ŁAZIENKAMI. — BIEŻĄCA 
CIEPŁA I ZIMNA WODA, — CEN
TRALNE OGRZEWANIE. -  WINDA 
T E L E F O N Y  P O K O J O W E .—

OBSZERNY HALL 
C E N Y  U M I A R K O W A N E

Bepasze
do P. Prezydenta R. P.

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) W. dniu 
święta ll*go listopada Pan Prezydent 
R.P. otrzymał od króla rumuńskiego 
Karola II następującą depeszę:
„Z okazji Święta Niepodległości prze 

syłam Waszej Ekscelencji najlepsze ży« 
czenia pomyślności dla Państwa Pol* 
skiego.“ _...... ..... _

Prezydent republiki francuskiej p. 
Lebrun przesłał na ręce Pana Prezy* 
denta depeszę treści następującej;

„Z okazji narodowego święta Polski 
proszę W aszą Ekscelencję o  przyjęcie 
wraz z moimi najżywszymi gratulacja* 
mi szczerych życzeń Jego szczęśliwości 
i pomyślego rozwoju Polski."

nictwo jest jedynie możliwe przy 
współpracy innych, zainteresowanych 
na Dalekim Wschodzie państw.

Szukam
oblicza bardzo fotogenicznego
do pozowania dla fotomontaży 
ogłoszeniowych.

Zgłoszenia pisemne pań i panów, 
z podaniem ceny za godzinę, adresu 
i z fotografią (w uśmiechu) — którą 
zwróci się w razie niepizvjecia — „ 
składać do Administracji pod „Lwów", gj
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G O D Z IN Y  P R Z Y JĘ Ć  W  RE. 
D A K C JI „ D Z IE N N IK A  P O I .  
SK IEG O ". W  redakcji „D ziennika  
Polskiego*1 przyjm uje się codziennie  
—  z w yjątkiem  n iedziel i  św iat rzym. 
kat. -  W Y Ł Ą C Z N IE  o d  godz. 
12— 13. W  innych godzinach B E Z . 
W Z G L Ę D N IE  żadnych spraw R e. 
dakcja n ie  załatwia.

R ęk op isów  nadesłanych Redakcja 
nie zwraca.

Za artykuły nie zam ów ione Redak. 
cja nie płaci w ierszow ego.

TEATR WIELKI
Poniedziałek, dnia 15 b. m. godz. 7.30 w. 

Ju tro  niedziela" — przedostatni raz — ce, 
ay zniżone — ważny abonament 4.

Wtorek, dnia 16 b. m. godz. 8,ma wiecz. 
,,Eugeniusz Onegin" — opera.

Środa, dnia 17 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
„Jutro niedziela" — ostatni raz — ceny 
zniżone — abonament 4.

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek, dnia lS  b. m. godz. 7.30 w. 

„2abusia“ — przedostatni raz — ceny zni. 
ione — ważny abonament 5.

Wtorek, dnia 16 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
i,Rabusia" — ostatni raz — ceny zniżone — 
•ważny abonament 5.

Środa, dnia 17 b. m. — Generalne próba.

SERWIS 6-cio osobow# 24 sztuk
g o —  z ł. ' W

Kazimierz LtWilCKI pl. Marjacki 10

KINOTEATRY;
APOLLO: „Parada Warszawy" i  „Janosik". 
ATLANTIC: „Halka" z udziałem Ewy Tur,

skiej,Bandrowskiej i Ladisa Kiepury. 
CASINO: „Gdy kwitną bzy" (Maytime) z

Jeanette Mac Donald.
CHIMERA: „Ucieczka ku  szczęściu". 
EUROPA: „Ich stu i  ona jedna*1 (w gł. roli

Dęanna Durbin).
GLORIA: „Robin Hood z Eldorado" i

„Adieu".
GRAŻYNA: „Ty co w Ostrej świecisz Bra» 

mie" — oraz dodatki.
KOPERNIK: „Znachor" — według powie, 

ści Dołęgi»Mostowicza.
^lARYSIENKA: „Dzikie ścieżki" i  „Kobie,
’ ta ma zawsze rację".
METRO: „Krew na morzu" i  „Nie oddam

dziecka".
MUZA: „Róża" — Żeromskiego.
PAŁACE: „Skłamałam" (w gl. rolach Bodo,

Smosarska).
PAX: „Pieśń miłości" z Kiepurą.
RAJ: „Ogród Allacha" z Marleną Dietrich

— w barwach naturalnych.
RIALTO: „Spotkali się w Paryżu". 
STYLOWY: „Piętro wyżej" i  rewia Sciwiar,

skiego.
ŚWIT: „Maria Stuart" i dodatki.
TON: „Trafalgar".
UCIECHA: „Ręce zawiniły" i rewia.

POTOPLASTIKON
RIWIERA RUMUŃSKA. -  Piękna po, 
dróż z Bukaresztu do słynnych kąpielisk 
nad Morzem Czarnym, Constanza — Car, 
men»Sylwa i  t  d.

KOMUNIKATY, NADESŁANE PRZEZ
DYREKCJĘ TEATRÓW MIEJSKICH.
— OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA 

„JUTRO NIEDZIELA" PO CENACH 
ZNIŻONYCH dziś i w środę wieczorem w 
Teatrze W. z pp.: Zielińską, Borowskim, 
Lełiwą, Mierzejewskim,, Szymańskim, Osto, 
ja«Staszewskim, Solarskim, Borowym, Kali, 
nowskim, Więckowskim. Abonament 5 oraz 
zniżki akadem.

— OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA 
„ZABUSI" PO CENACH ZNIŻONYCH, 
dziś i  jutro wiecz. w Teatrze Rozm. z pp.: 
Amfcwicz»Szyjkowską, Chanieoką, Draczew, 
ską, Górską, Zbierzowską, Feldmanówną, 
Guttnerem, Machalskim, Szalawskim. Abo, 
nament 5, oraz zniżki akadem.

-  „SWATY" GOGOLA I „TEN I  TAM= 
TEN" KIEDRZYŃSKIEGO. W bież, tygo, 
dniu Teatry Miejskie wystąpią z premiera, 
mi: w Teatrze W. w reżys. opracowaniu PI. 
Szletyńskiego, doskonała komedia M. Go, 
gola „Swaty", zaś w Teatrze Rozm. w reżys. 
oprać. J. Szyndlera St. Kiedrzyńskiego — 
„Ten i tamten", Malarnie teatrów jHsygo*

O M ż e m e  pracowników państwowych 
to konieczność doby obecnej

(x) Ciężka sytuacja materialna urzę* 
dników niższych i średnich grup po* 
woduje, że akcja oddłużenia pracowni* 
ków państwowych prowadzona przez 
organizacje zawodowe, nie schodzi ze 
szpalt prasy.

Trzeba bowiem pamiętać, że niektó* 
re rodziny urzędnicze znajdują się w 
sytuacji bez wyjścia. Kilkakrotne re, 
dukcje gaż, zaprowadzenie podatku 
specjalnego od uposażeń, spowodowa, 
ło, że uposażenia urzędnicze od roku 
1929 zmalały prawie o połowę, gdy 
tymczasem zobowiązania powzięte 
przed rokiem 1929 u kupców w rozma* 
itego rodzaju sklepach, wielce ciążą 
w miesięcznych wydatkach pracownika.

Przeprowadzona przez urzędy staty, 
styka wykazała, że rzesze pracowni, 
ków są zadłużone ponad miarę i gdy, 
by dawne zobowiązania nie ciążyły, 
sytuacja nie byłaby tak trudna. Wszak 

j trzeba pamiętać, że zrobiony przez pra 
cownika dług w latach 1928—1931 np. 
800 zł. na urządzenie mieszkania, czy 
też ubranie członków rodziny, skut, 
kiem zniżki płac bardzo powoli topnie
je: jeżeli pracownik zobowiązał się spła 
cać go ratami miesięcznymi np. 30 zł., 
to dziś raty te od lat 5 wielce zmalały 
u  pracowników, szczególnie u grup niż 
szych i średnich nawet do 1/5 dawnej 
raty miesięcznej.

A tymczasem wydatki bieżące na wy 
żywienie, ubranie, obuwie, taksy szkol
n e  i t. p. nie tylko że nie zmalały, ale 
wskutek podrożenia produktów roi, 
nych zwiększyły się.

Wydatki bieżące i dawne długi, spra 
wiły, że 95 proc, pracowników resor, 
tów państwowych wszelkiego rodzaju 
kosztowności, papiery wartościowe, jak 
pożyczki narodowe, inwestycyjne, dola 
rowe itp., ma zastawione w kasach za»

R o b o tn ik  p rzy s y p a n y  z ie m ią
(a). Natalia Łyczakowa, zamieszkała 

przy ul. Potockiego 1. 65, zawiadomiła 
policję, iż mąż donoszącej, Daniel, w 
czasie wykonywania robót kanało
wych na wspomnianej ulicy, został 
przysypany zwałem ziemi, skutkiem

Napad na g ła d k ie j d ro d ze
(a). Nieznany napastnik napadł 

wczoraj na ul. Żółkiewskiej na Alek
sandra Strzepczyńskiego (ul. Żółkiew* 
ska 15) i zadał mu nożem cios w lewą 
rękę. Rannemu udzielił pomocy lekarz

towują nową oprawę dekoracyjną M. Ró> I T. F., dostarczonych anonimowo, a rzuto, 
żańskiego. J wanych episkopem.

I
... „ROZMOWA Z J. LECHONIEM". 

Jan Lechoń jest jednym s bardzo ciekawych 
zjawisk poetyckich wspólc.e.nej literatuiy 
polskiej, do której wszedł w 20 roku życia 
jzko autor dojrzałego dzieła „Karmazyno, 
wy poemat". Lecaoń mieszka stale w Pa, 
ryżu, gdzie jest szefem propagandy w Am, 
basadzie Polskiej.

W dzisiejszej prelekcji radiowej o 38.35, 
miody literat lwowski p. Wilhelm Kcra, 
biowski, nakreśli sylwetkę Lechonia na pod, 
stawie szeregu rozmów, które przeprawa, 
dził z poetą podczas pobytu w Paryżu.

-  POSIEDZENIE WYDZ. HISTOR, 
FILOZOFICZNEGO odbędzie się 16 b. tn. 
o 17 w Se.min. prof. Abrahama w Starym 
gmachu - Uniwers. Porządek dzienny: Czł. 
d r K. Tyszkowski referat: „Polityka kościcl, 
na w Inflantach za czasów polskich". Gzi. 
d r W. Hejnosz referat: „Statuty t. zw. nic, 
szawskie dla ziem ruskich".

-  Z KASYNA I KOŁA LIT.sART. Dr 
Alfred Laniewski, sędzia Sądu Apel, wy, 
głosi 18 b. m- o 19.30 odczyt „Ludzie z są, 
dowej sali". Bilety od 40 gr. do 1 zł. 15 gv. 
u G. Seyfartha, Akademicka 6, wieczorem 
w dniu odczytu przy kasie w Kasynie.

-  ZWIĄZEK PAN DOMU komunikuje* 
iż 17 b. ra. o 17,tej, w lokalu Związku, Ba, 
torego 38. odbędzie się specjalny pokaz ku. 
Binarny tanich i smacznych potraw. Na po, 
kaz ten, który przeprowadzony będzie z 
dokładną kalkulacją kosztów, zapraszamy 
wszystkie zainteresowane panie.

-  W LWOWSKIM TOW. FOTOGRA, 
EICZNYM 16 b. m. o 19.30 (Dzieduszyc, 
któb 1) oceną krytyczna pirac członków L.

stawniczych i bankach. Niedawno pra, 
sa warszawska podała, że w  Warszawie 
najwięcej ludzi zastawia obrączki ślub, 
ne; to wielce znamionuje nędzę rzesz 
pracowniczych.

Władze państwowe muszą przyjść 
swoim pracownikom z pomocą matę, 
rialną. Akcja ta jednak nie może być 
jak dotychczas prowadzoną bez do, 
brej woli. Ostatnie zarządzenie premie 
ra dr Składkowskiego sprowadziło ak, 
cję oddłużenia urzędników na właści
wy tor. Spotkało się ono z uznaniem 
obywateli, którzy otrzymawszy pożycz, 
ki będą mogli zaspokoić swych wierzy, 
cieli, co pozwoli pracownikom wybrnąć 
z rujnujących długów.

Pożyczki oddłużeniowe, zasiłki ro
dzinne itp. zapomogi dla rodzin praco
wniczych, polepszą ich sytuację matę, 
rialną. Oprócz tego należy pomyśleć 
o ostatecznym uregulowaniu płac mie, 
sięcznych, zniesieniu podatku specjal
nego, by zapewnić pracownikom mini, 
mum egzystencji, co zwiększy możli* 
wości konsumcyjne, a przez to wpły, 
nie na polepszenie naszej sytuacji go, 
spodarczej.

Uruchomienie akcji Pomocy Zimowej 
na terenie Lwowa

Akcja Pomocy Zimowej bezrobot* 
nym wkrótce już działać zaeżnie na 
terenie naszego miasta. Nie będzie ona 
odbiegać wiele od ogólnego zakresu 
działalności zeszłorocznej, która we 
Lwowie dała bardzo piękne wyniki, 
jednakże zbogacona o zasób doświad
czeń, będzie niezawodnie jeszcze 
sprawniejszą i wydatniejszą.

Pierwsze zebranie organizacyjne, na

czego doznał złamania lewej nogi. 
Lekarz dyżurny Pogotowia po założę, 
niu Łyczakowi prowizorycznego opa
trunku, przewiózł go do szpitala pow
szechnego.

dyżurny Pogotowia Ratunkowego i 
pozostawił go opiece domowej. N a
padnięty nie mógł wyjaśnić tła, na 
którym dokonany został krwawy na
pad na jego osobę.

-  „W SIECI WYWIADU", film reży, 
serii Roberta Floreya, jest wielką epopcą 
szpiegowską. W rolach głównych grają: — 
Herbert Marshall, jako szpieg angielski, któ 
ry z rozkazu tajnego wywiadu przebywa w 
stolicy wrogiego państwa. Gertruda Micha, 
el, jako szpieg niemiecki, który w wrogu 
swej ojczyzn^, poznaje człowieka ukocha, 
nego nad życie, Lionel Atwill, jako szef 
niemieckiego wywiadu, oraz dawno r.iewi, 
dziany ulubieniec publiczności Rod la Ro, 
que. Film „W sieci wywiadu", osnuty jest 
na tle wielkiej afery szpiegowskiej w czasie 
wojny światowej, a szereg emocjonujących 
scen walk na froncie, sabotażu na tyłach 
armii, pełne grozy sytuacje, oraz tragiczny 
konflikt miłosny, trzymają widza w beżu, 
stannym napięciu podczas wyświetlania te, 
go frapującego filmu. Dzisiejsza publicz, 
ność wybiera tylko filmy nieprzeciętne, o 
oryginalnym scenariuszu, a takim właśnie 
filmem z prawdziwego zdarzenia, jest wiel
ki obraz szpiegowski „W sieci wywiadu", 
którego premiera odbędzie się dziś w kinie 
„TON" w pasażu Mikolascha.

OBŁAWA POLICYJNA 
(a). Funkcjonariusze policyjni III.

Komisariatu P. P. przeprowadzili u* 
bieglej nocy obławę na terenie swego 
rejonu i przytrzymali 6 podejrzanych 
osobników, których doprowadzili do 
Wydziału śledczego celem stwierdzę* 
nia tożsamości ich osób oraz 4 kobie* 
ty ze względów sanitarnych.

1  t l n i u
(a) Druga niedziela w ordynku listo* 

padowym, szara i ponura w swym wy, 
glądzie, nawiązywała do dni ubiegłych, 
chłodna bowiem i spowita była osłoną 
chmur, zagrażających każdej chwili o- 
padem śnieżnym.

W godzinach popołudniowych i wie, 
czoraych zjawił się ponownie śnieżny 
intruz i miótł od czasu do czasu biały, 
mi płatkami, które jednak rychło za, 
tracały się w zetknięciu z brukiem.

Pokrył śnieg obficie ubiegłej soboty 
miejscowości i pola podmiejskie, a sku* 
tkiem szybkiego tajania przemienił dro
gi i ścieżki w bajory rozlewne i grze, 
skie błota. Określono słusznie, iż wła* 
ściwie rok nasz wykazuje sześć pór, 
wśród czterech bowiem znanych i u, 
znanych zarysowują się jeszcze dwie 
przejściowe, z których jedna wiąże zi» 
mę z wiosną, tworząc t. zw. przedwio, 
śnie, a druga jest przejściem z jesieni do 
zimy.. To właśnie przejściowe „przed, 
zimie" wyciska na kalendarzowej jesie, 
ni swe wybitne piętno, tworzące cechę 
dni bieżących. Dzień wczorajszy był 
tedy szary i ponury i brak mu było 
skutkiem tego wartkiego ruchu, jaki 
zazwyczaj przejawia się każdej nie, 
dzieli.

którym wybrany zostanie Komitet i 
zatwierdzony program działania, od* 
będzie się w poniedziałek 15 bm. o 
godz. 19 w sali Rady Miejskiej. W  ce
lu przygotowania porządku obrad i 
nakreślenia ogólnych ram organizacji 
odbyła się w piątek w południe kon* 
ferencja wstępna u prez. miasta dr. 
Ostrowskiego z udziałem wiceprezy-, 
dentów  dr. Weryńskiego, Irzyka i 
Ćhajesa, dyr. wojew. biura Funduszu 
Pracy Gajewskiego, oraz tych osób, 
które prowadziły akcję zeszłoroczną 
Komitetu.

Po dyskusji omówiono ogólne wy* 
tyczne, jakimi należy się kierować i 
uchwalono termin rozpoczęcia akcji. 
Biuro Komitetu uruchomione zostanie 
niezwłocznie w celu przeprowadzenia 
prac przygotowawczych, zaś daniny 

J na rzecz Pomocy Zimowej obowiązy
wać będą od 1 grudnia. Również z tą 
datą zacznie się akcja pomocy bezro, 
botnym. Wysokość danin określi N a
czelny Komitet w Warszawie.

Do współpracy w  Komitecie zapro, 
szono wszystkich, którzy brali w niej 
udział w roku zeszłym. Wszystkie or
ganizacje społeczne wysłać winny 
swych delegatów na pierwsze zebranie 
obywatelskie, które mieć będzie cha* 
rakter uroczysty j stanie się nieza
wodnie jak w roku ubiegłym, wyra* 
zem gorącego serca Lwowa i gotowo
ści jego obywateli do ofiar na rzecz 
cierpiących współbraci.

Czytajcie i rozpowszechniajcie 
„DZIENNIK POLSKI*1

ZDERZENIE SAMOCHODU 
Z PAROKONNYM WOZEM

(a). W dniu wczorajszym samochód 
osobowy nr. 70.024, prowadzony przez 
Stefana Serafina (Hołosko Wielkie), 
najechał na ul. Żółkiewskiej na wóz. 
kierowany przez Kazimierza Baszkę 
(ul. Panieńska 35). W  zderzeniu oba 
konie doznały okaleczenia. Ofiar w 
ludziach na szczęście nie było

NAPAD ULICZNEGO RABUSIA
(a). W  dniu wczorajszym około 

godz. 7-tmej wieczorem przechodziła 
ul. Tarnowskiego Zofia Lacka, za* 
mieszkała przy tejże ulicy pod nr. 96. 
W pewnym momencie zabiegł drogę 
przechodzącej jakiś młody osobnik, 
który wyrwał z jej rąk torebkę, za* 
wierającą 9 zł. oraz rozmaite drobiaz* 
gi, a następnie zbiegł szybko be« 
śladu
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-  W ZW. PRACY OBYWATELSKIEJ 
ROBIET we Lwowie, pl. Akademicki 2, II.' 
p. odbędzie się 15 b. m. o 18-tej odczyt pi 
dr. Beatrycze Żukotyńskiej „Normalizacja 
stosunków polsko-ukraińskich w świetle an
kiety Diła". Wstęp bezpłatny.

FUTRA m ę sk ie
Najelegantsze w  firm ie

KAROL SCHURER
Lw ów , S e n a t o r s k a  H a

 2013

-  CENY ARTYKUŁÓW PIERWSZEJ 
POTRZEBY. W czasie od 8-13  b. m. pła
cono w rynku następujące ceny za artyku* 
ty pierwszej potrzeby: bułka 4 gr., chleb 
żytni 65 proc. 32 gr., chleb rasowy 27 gr., 
pszenno-żytni 42 gr., mąka pszenna 30 proc. 
49 gr,, 50 proc. 47 gr., 65 proc. 36 gr., mąka 
żytnia 65 proc. 36 gr., 95 proc. 30 gr., masło 
deserowe 3.40, kuchenne 3 żł., mleko 20 gr., 
śmietana 1 zł., śmietanka 80 gr., ser 60 gr., 
JaJe 9 gr., kiełbasa 1.90 zŁ, sadło 2.20 zł-, 
smalec 2.40 zł., słonina 1.90 zł., cebula 15 
gr., kalafiory 20—50 gr., szpinak 15—20 gr., 
czosnek 80 gr. — 1 zł., pomidory 70 gr. — 
1.20 zł., grzyby suszone 10—12 zŁ, jabłka 
kompotowe 2Or-4O gr., deserowe 50—1 zł.,, 
gruszki kompotowe 50—60 gr., deserowe 80 ' 
gr. — 1.20 zł., indyk 5 — 7 zł.,, gęś 2.50 — 
3.70 zł., kaczka 1.50 — 2.80 zł., kura 2 — 
3.50 zł.

CHRZEŚCIJAŃSKI PEHSJONAT

„KASZTELANKA"
L w ó w , 3 - g o  M A J A  12

t e le f o n  2 3 3 - 2 1

-  „MAŁY ŚWIATEK". Dwutyg. ilustr. 
dla dzieci. Warszawa ul. Łowicka 1. 31. — 
Prenumerata kwartalna 1 zł. Numer poje* 
dyńczy 20 groszy. Konto P. K. O. 14.930. 
Listopad 1937. Treść: J. Moszyńska: Ułan. 
H. K. W.: Rocznica Niepodległości. W. 
Achrymowiczowa: Zaduszki. Cwirk i Swier* 
gotką. Mana Kędzierzyna: Ciekawy ka- 
mień. H. Wolnikówna: Kotki. H. Zieliń
ska: Uroczystości w Czarncy. Kronika: Ko, 
respońdencja Redakcji. Zagadki.

-  PION NR. 45 zawiera m. in.: M. Ko. 
szyc-Szołajskiej fragment dramątu „Rni ko,, 
łatania", R. Kołonicckiego „Serce nicpoąkro. 
mione", M. Winowskiej „Pokój i wojna", 
G. Timofiejewa „Łódź na półce księgar, 
skiej", wiersz L. Piwowara „Piosenka mary# 
narza", poemat R .M . Rilkego „Orfeusz, 
Eurydyka, Hermes" w przekł. St. Napier. 
skiego, fragment poematu A. Błoka „Ta. 
nieć śmierci" w  przekł. S. Pollaka, oraz ru. 
bryki stałe: Recenzje', Przegląd prasy. Kro, 
oika i t. d.

-  „WYCIECZKA DO RZYMU". Kato, 
licki Zw. Polek w Warsz. organizuje 2,ty* 
godniową — od 21. XII. do 4 stycznia r. p. ; 
— wycieczkę do Rzymu, Neapolu, Floren. ‘ 
cji, Padwy, Wenecji i Wiednia. Cena zł. 490 
obejmuje: paszport, wizy, koleje, hotele, 
pełne utrzymanie, zwiedzania, autocary, na. 
piwki. Wspólna wieczerza wigilijna w Rzy
mie, Zgłoszenia przyjmuje wyłącznie Kato, 
licki Związek Polek, Warszawa, Kraków. 
Przedni. 36.

Przyjechali do noruego
„Hotelu Europejskiego"
Hr. Krasicki Antoni, wł. dóbr — Lesko, 

Ks. Sapieha Adam, wł. dóbr — Bobrek, Dr 
Ostrowski Witold, prezes T. S. L. — Kra, 
ków, Schoolenaar Cornelis z małżonką, 
przemysłowiec — Amsterdam, Schatzel Ta
deusz, wicemarszałek Sejmu — Warszawa, 
Dr Orliński Henryk, senator — Tarnopol, 
Dr Urbańczyk Franciszek, dyr. gimnaz. — 
Kraków, Cywiński Jan, wł. dóbr — Dele- 
jów,' Dr Glutt Marian, profesor — Kraków, 
Sokulski Justian, profesor — Kraków, Dr. 
Topolnicki Józef, dyr. szpitala — Kraków, 
Dr Marcinek Stanisław, profesor — Nowy 
Sącz, Dr Wnęk Władysław, starosta — Kra, 
ków, Dr Studentowicz Czesław, sędzia — 
Kęty, Dr Jamka Marian, prof. — Kraków, 
Dr Sieńko Władysław, kierown. szkoły — 
Kraków, Dr Waga Juliusz, dyr. gimnazj. — 
Kraków, Dr Cichocki Marcin, profesor — 
Kraków, Kumarkiewicz Edward, pułk. — 
Kraków, Dr Brydak Edward, sędzia — Rze. 
szów. Dr Neckacz Jan, sędzia — Przeworsk, 
Epsztein Mo wszą, przemysł. — Warszawa, 
Zeleziecki Józef, dzierż, dóbr — Iwańcza. 
ny. Dobosz Emil, inż. — Kraków, Zarzycki 
Ferdynand, senator — Warszawa, Kron* 
stein Henryk, przemysłowiec — Lubicńcfr, 
Dr Handel Salomon, adwokat — Stryj, —. 
Przybyło Ignacy, profesor — Lipnica»Gór« 
na, Galas Piotr, prof. gimnaz. — Bochnia, 
Stankiewicz Janina, dyr. gimnaz. — Bo. 
chnia, Jasser Alfred, przemysłowiec — Ra. 
dziechów, Kozińska Helena, pryw. — Lu. 
blin, Solecki Adam, inż. — Uszaniec, Ur* 
man Anna, pryw. — Drohobycz, Hr. Du« 
nin-Borkowski Józef, wł. dóbr — Krzywe, 
Mann Henryk, kupiec — Warszawa, Garbu, 
sińska Janina, żona inż. — Kałusz, Dadle-

14 FJt Związku Rezerwistów we Lwowie 
o l iw a  nazwy no poległych Obrońcach m. Lwowa

W  dniu 22 bon. odbędzie się o godz. 
8. rano przed Ratuszem we Lwowie u- 
roczystość nadania nazw po poległych 
bohaterach obrońcach Lwowa — 14»tu 
Kołom lwowskim Zw. Rezerwistów. 
Przez nadanie tych nazw pragnie Zw. 
Rezerwistów uczcić pamięć Obrońców 
Lwowa oraz związać Koła lwowskie 
ideowo z miastem Lwowem, Kawale, 
rem Virtuti Militari. Poszczególne Ko. 
ła otrzymają następujące nazwy:

Koło Zarządu Miejskiego — im. płk. 
Mączyńskiego Czesława.

Koło Nr. 1 — im. kpt. pil. Bastyra 
Stefana.

Koło Nr. 2 — im. Battaglii Andrzeja.
Koło Nr. 3 — im. Koszyka Broni

sław a.
Koło Nr. 4 — im. Zeburskiego Sta. 

nisława.

Akademia w B. 6. K. 
z  o k a z ji Ś w ię ta  N iep o d leg ło śc i

W  salach reprezentacyjnych Banku 
Gospodarstwa Krajowego we Lwowie 
odbyła się z okazji Święta Niepodle
głości staraniem Zrzeszenia Urzędni
ków Banku Gospodarstwa Krajowego 
Koło we Lwowie urozysta Akademia, 
w której wzięli udział prócz urzędni- 
ków i funkcjonariuszy BGK także u- 
rzędńicy pokrewnych instytucyj finan- 
sowych i zaproszeni goście. Uroczy*

Odznaczeni urzędnicy 
Z a rzą d u  M ie js k ie g o

Złotymi Krzyżami Zasługi zostali 
odznaczeni następujący urzędnicy Za* 
rządu Miejskiego: Kazimierz Ocharski, 
naczelnik Wydziału I. Marcin Bełtow* 
ski, nacz. Wydz. V, Zygmunt Smerek, 
dyrektor Izby Obrach. Miej., dr Nor* 
bert Michalewicz, nacz. Wydz. VII, 
Mieczysław Pawluk, st. radca Z. M.,

Zuchwałe w łam anie sklepowe
w śródmieściu

(a) Wczorajszej nocy nieznani 
sprawcy dokonali włamania do skle
pu z obuwiem Bernarda Auerbacha 
przy ul. Rutowskięgo, 1.11. Dostali się 
do tego sklepu po wybiciu dużego 
otworu w ścianie z sąsiedniego lokalu 
sklepowego.

Nie nęciło ich jednak nagromadzo
ne w  sklepie obuwie, szukali bowiem 
przede wszystkim za pieniędzmi, nie 
zabrali jednakowoż niczego i wycofali 
się z ryzykownej a niebezpiecznej im
prezy złodziejskiej, prawdopodobnie 
spłoszeni.

zowa Paulina, nauczycielka — Rawa Ru« 1 
ska, Edelstein Hain, przemysł. — Bukareszt, 
Łuniewski Ludomir, wł. dóbr — Wieniawa, 
D r Łuczyński Romuald, lekarz — Krynica, 
Wołkowicki Stanisław, wł. dóbr — Anti* 
bes, Żyborski Witold, poseł na Sejm — 
Wiśniowczyk, Dr Domański Witold, adwo
kat — Warszawa, Minaków Mikołaj z mał
żonką, wł. dóbr — Krzemieniec, Gromni
cka Ewa, wł. dóbr — Laskowce, Roth Her
man, przemysłowiec — Borysław, Schmidt 
Jan, urzędnik — Mor. Ostrawa, Rzewuska 
Maria, żona inż. — Borysław, Dr Feli Ja
kub, adwokat — Drohobycz, Trojanowski 
Tadeusz,. insp. szkoły — Rawa Ruska, Pe
likan Józef, przemysłowiec — Łódź, Pod- 
lecki Stanisław, wł. dóbr — Czernichów- 
Maz., Dr Cwiok Tadeusz, adwokat — Kro
sno, Dr Iwaszkiewicz Jerzy, profesor — 
Zbaraż.

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
LWOWSKICH, od dnia 14-go do 29«go 
listopada, mają następujące apteki dyżury 
nocne:
1. Mr. A. Aszkenazego, ul. Żółkiewska 4,
2. Mr. K. Augensterna, ul. Krasickich 20.
3. Mr. F. Barszaka, ul. Łyczakowska 155.
4. Dr. M. Beiscra i S-ki, ul. Legionów 23. 
J. Mr. A. Braunsteina- •— Zniesienie. -es

Koło Nr. 5 — im. kpt. Tatar-Trze- 
śniowskiego Zdzisława.

Koło M. K. E. — im. Romka Hay>
dera.

Koło M. Z. E. — im. Por. Maza. 
nowskiego Mariana.

Kofo Straż. Poż. — im. mjr. Zającz
kowskiego Bolesława.

Koło Zakł. Czyszczenia miasta — 
im. Petrykiewicza Antoniego.

Koło Wodoc. Miejsk. — im. kpt. 
W iktora (Kopecia Ludwika).

Koło Rzeźnia Miejsk. — im. Jaku* 
bowskiego Konstantego.

Koło Plantac. Miejsk. — im. Gło
gowskiego Aleksandra.

Koło Gazowni Miejsk. — im. ppor. 
Kułakowskiego Wojciecha.

stóść zagaił okolicznościowym przemó* 
wieniem dyrektor BGK dr Kazimierz 
Greger, następnie przemawiał prezes 
Zrzeszenia Urzędiików BGK dr Ma* 
rian Linderski, po czym nastąpiły pro* 
dukcje wokalno-muzyczne przy współ
udziale JW PP Bukowskiej, Rzepec* 
kięj i chóru KPW „Hejnał'* pod ba* 
tutą dyr. A. Stadlera.

inż; Jan Rusin, dyrektor M. K. E., dr 
Zdzisław Karpiński, dyr. Rzeźni miej., 
inż. Emil Piwoński,, dyr. Gazowni miej., 
inż. Bogdan Bęnedyktowicz, dyr. Wo
dociągów miej., zaś inż. Stanisław Ko
złowski, dyr. M. Z. E. odznaczony zo« 
stał Krzyżem Kawalerskim Odrodze
nia Polski.

W śród blasku latarek wzroku zło
dziejskiego uszła mała, żelazna' kaset
ka, zawierająca 1.000 zł. w papierach 
i  w  bilonie. Pozostawionej w ukryciu 
za kanapą nie dostrzegli złodzieje, to 
też nie stała się ich łupem. Gdy do
wiedzą się o tym, iż byli tak blisko 
niej i mogli ją zabrać, złośliwy wyraz 
pokryje ich złodziejskie oblicza. W ła
mywacze uszli bez śladu. Po stwierdzę 
niu włamania przez kupca przybyli na 
miejsce funkcjonariusze Wydziału 
śledczego i wdrożyli wstępne docho
dzenia.

6. Mr. F. Dewechego, ul. Słowackiego 12.
7. Mr. W. Dobrzańskiego, Akademicka 2.
8. Mr. A. Ehrbara, ul. Łyczakowska 3.
9. Mr. J. Glatzel, ul. Na Bajkach 1. 23.
10. Mr. O. Hellmana, ul. Kopernika 23.
11. Mr. K. Kajetanowicza, ul. Słoneczna 1.
12. Mr. J. Kwartnera, Zamarstynowska 54.
13. Mr. H. Lewitesa, ul. Kochanowskiego 83.
14. Mr. T. Łazowskiego, ul. Gródecka 1. 81.
15. Mr. H. Messuty, ul. Król. Jadwigi 31.
16. Mr. J. Mundówny, Bogdanówka 1. 67.
17. Mr. M. Oberlaendera, ul. Piekarska 33.
18. Mr. W. Sarkisiewicza, Zyblikiewicza 14.
19. Mr. L. Śladowskiego, ul. Halicka 1. 19.
20. Mr. K. Steczkowskiej, ul. Sw. Zofii 26.
21. Dr. S. Stenzla, plac Mariacki 1. 8.
22. Mr. M. Terleckiego, ul. Grodzickich 2.
23. Mr. K. Diilla, ulica Piłsudskiego 1. 14.

-  ZMARLI WE LWOWIE: Sara Stier 
1. 87, Golda Erlbaum 1. 74, Adela Gerbler 
1. 90, Maria Samagalska 1. 52, Mojżesz 
Fisch 1. 57, Pepi Muller L 67, Antonina Pe- 
not 1. 70. Antonina Kulmatycka 1. 68, Anna 
Zielińska 1. 68, Jan Szewczyk 1. 28, Zofia 
Chrystowska 1. 37, Alfons Gorliński 1. 46, 
Teofila Michalewska 1. 61, Karolina Winią, 
rzowa 1. 72, Marcela Martyniak 1. 72, Joel 
Stern 1. 60, Bernard Wischowitz 1. 87, 
H,grsch Zimmennan 1 81. Adolf Jerich L 54-

Wolne placówki
lekarskie

Biuro Pracy przy Okręgowej Izbie 
Lekarskiej we Lwowie zawiadamia, że 
są do objęcia następujące wolne pla
cówki lekarskie:

1) Dyrektora szpitala pow. w Koń
skich.

2) Ordynatora chor. wewn. szpitala 
powsz. w Wieluniu i w Baranowi
czach.

3) Ordynatora oddz. obserw.awewn. 
szp. Ubezp. Spot w Warszawie.

4) Lekarza obwodowego Ubezp. 
Społ. w Krośnie, Podhajcach, Zalesz
czykach, Przemyślanach, Złoczowie, 
Nowym Targu, Gorlicach, Dolinie i 
Sniatynie.

6) Lekarza domowego wzgl. specjał, 
na terenie Ubezp. Społ. we Lwowie, 
Rzeszowie, Białej, Kielcach, Wocław* 
ku, Brześciu, Nowym Sączu.

7) Lekarki-pediatry przy państw, 
fabryce dykt w Białymstoku.

8) Lekarza okręgowego w Grzym a
łowie, Wiszniewie, Perehińsku, Żół
kwi, Bytomiu, Dereczynie, Krzeszo
wie.

Bliższych informacyj udziela sekreta 
riat Biura Pracy, przy ul. M. Konop
nickiej 3, od godziny 19—20- teb 
232-30.

PRZED REKONSTRUKCJĄ LOKALU

W iE L K ił Z t j i Ż M  CE1L
Wyjątkowa okazja najkorzystniejszego

B IE L IZM Y  M ĘSKIEJ
Olbrzymi wybór ostatnich nowości sezonu

BOMZURSU i PYJRM Y
z czystej owczej wełny

T R Y K O T A Ż E  
KAMIZELKI - PULOWERY

najmodniejsze

KRAW ATY -  CHUSTKI 
SZ A LE -  SK AR PETK I
Najprzedniejsza jakeść — Wybitnie tanio

JOZEF MWM
LW ÓW , PLAC M A R IA C K I 6

Telefon 206-79 2661

Tanie wycieczki do Lwowa
Delegatura Ligi Popierania Turystyki we 

Lwowie, organizuje 22 b. m. tanie wyciecz, 
ki pociągami popularnymi do Lwowa pod 
hasłem „Rocznica Obrony Lwowa" z nastę
pujących miejscowości: z Przemyśla odjazd 
dn. 22 b. m. godz. 7.27, ze Lwowa dn. 23 
b. m. godz. 0.18, koszt w obie strony 3.60 
zł.; ze Stanisławowa cdjazd dn. 22 b. m. 
godz. 8.12, ze Lwowa dn. 22 b. m. godz. 
21.38, koszt w obie strony 4.60 zł.; z Bory
sławia odjazd dn. 22 b. m. godz. 6.25, ze 
Lwowa dn. 22 b. m. godz. 22.45, koszt w o- 
bie strony 4.10 zł.; z Drohobycza odjazd 
dn. 22 b. m. godz. 7.25, ze Lwowa dn. 22 
b. in. godz. 22.45, koszt w obie strony 4.10 
zh; ze Stryja odjazd dn. 22 b. m. godz. 
8.19, ze Lwowa dn. 22 b. m. godz. 22.45, 
koszt przejazdu w obie strony 4.10 zł.; z 
Tarnopola odjazd dn. 22 b. m. godz. 6.38, 
ze Lwówa,Podzamcza dn. 22 b. m. godz. 
23.45, koszt w obie strony 6 zł.; ze Złoczo, 
wa odjazd dn. 22 b. m. godz. 8.02, ze Lwo- 
wa-Podzamcza dn. 22 b. m. godz. 23.45, 
koszt w obie strony 3.60 zł.

Karty kontrolne na przejazd są do naby
cia do 21 b. m. godz. 12 w biurach podróży 
Orbis, oraz w kasach stacyjnych. Zamiejsco, 
wi, zamieszkali w promieniu od 20—40 km. 
od Stryja oraz w promieniu od 20—60 km. 
od Stanisławowa, Tarnopola i Drohobycza, 
korzystają z 50 proc, zniżki dojazdowej za 
okazaniem karty kontrolnej na przejazd po, 
ciągiem popularnym, zakupioną w jednej z 
wymienionych kas. W przeddzień wyjazdu 
wycieczki, informować się ewentualnych 
zmianach.

ŻON A PRZECIW  BRUTALNEMU 
MĘŻOWI

(a) Malwina Lów, modniarka (ul. 
Kazimierza Wielkiego, 1. 35) zrwóciła 
się w  dniu wczorajszym do władz po
licyjnych z doniesieniem, iż mąż dono
szącej Józef, odmawia środków na u- 
trzymanie jej i  dziecka, bije ją i grozi 
zabiciem, wobec czego prosiła o opie
kę w komisariacie policyjnym



..D Z IE N N IK  POLSKI" w torek , 16 listopada 1957 r.

KRONIKA MAŁOPOLSKI
Stepertuar ieatrów i kino

teatrów:
BORYSŁAW. Colosseum: „Dorożkarz 

Nr. 13", Grażyna: „Ucieczka", Pałace: „Na« 
rzeczona z przypadku*’ i  „Napiętnowana”.

BRZOZÓW. Goplana: „Wódz czerwo. 
noskórych'1, „W cieniu samotnej sosny" i 
tewia. Sokół: „Pat i Patachon jako telefo. 
niści", „Flip i  Flap w podróży poślubnej” 
i  rewia.

BUCZACZ. Pałace: „Ucieczka Tarza, 
na".

CZORTKÓW. Casino: „Papa się żeni".
DROHOBYCZ. Wanda: „Ślubowanie”, 

Sztuka: „Kapitan Taylor".
JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Kapi. 

tan Taylor", Pałace: „Pasażerka na gapę1’. 
Sokół: „Bohaterowie morza”.

KOŁOMYJA. Mars: „Dybuk”, Gwiazda: 
„Barbara Radziwiłłówna".

PRZEMYSŁ. Apollo: „Przy kominku”, 
Casino: „Dla kobiety*’, Olympia: „Król i 
chórzystka", Raj: „Siódme niebo”. Fotopla, 
stikon: Dalmacja.

RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Zielony 
sygnał”, Sokół: „Varietes'‘.

STANISŁAWÓW. Casino: „Za kulisami 
sławy". Ton: „Siódme niebo”, Olympia: 
walka z sobowtórem". Warszawa: „Zna. 
chor", Urania: „Burgtheater*1.

STRYJ. Apollo: „Ich stu i ona jedna”, 
Edison: „Siódme niebo", Sokół: „Na Sy.

I N F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

TOWARY BŁAWATNE
WEŁNY, PŁÓTNA I POŚCIEL poleca

MARIAN MLEKO
LWÓW, PL. BILCZEWSKiEGO Tel. 224-75

(obok fip tek l Łazowskiego)
Ceny najniższe 2537 Ceny najniższe

N iezró w n an e w  smaku

z dworów Uhrynów, Dmytrów, Ćwitów, 
firtassów i  Związku Mleczarskiego 

poleca

Firn Z. TELICZER ĄkaJęmiękM 
Filia IM P FB K SI IM a M a li

2781

iiiB winianie swoich niniitt
kupując tandetę sklepową, szumnie rekla* 
mowaną, lecz zanim kupisz jakie MEBLE, 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i ta. 
picernię, która posiada stale na składzie: 
sypialnie, jadalnie, salony, gabinety męskie, 
tapczany, otomany, bujaki i urządzenia ku« 
chenne według najnowszych wzorów. Ceny 
niebywale niskie, na dogodne SPŁATY bea 
WEKSLI, WYTWÓRNIA MEBLI, Lwów, 
Leona SAPIEHY 8, w budynku Wystawy 
maszyn, naprzeciw koszar Policji Państwo, 
'wej. BON. Każdy kupujący skorzysta z bez. 
płatnego odnowienia mebli po roku. Bon 

przedłożyć. — Kredyt do 2 lat.

Prosimy P. I .  Korespondentów' ó powia.
damianie nas natychmiast o zmianie reper. 
tuaru kin,

TEATR POKUCKO.PODOLSKI:
15.11. KOSÓW HUCULSKI: pop. Teoria. 

Einsteina.
wiecz. Gdzie diabeł.nie może. 
DOLINA: pop. Fantazy. 
wiecz. Małżeństwo.

16.11. ZABŁOTÓW: pop. Teoria Einsteina, 
wiecz. Gdzie diabeł nie może. 
KAŁUSZ: pop. Fantazy.
wiecz. Małżeństwo.

Z Brodów
Odszelianie zwłok 

boMerskiej legionlstki
W związku z pojawieniem się w 

w prasie nieścisłych informacji o po
szukiwaniu zwłok legionistki „Zośki" 
z Brodów — korespondent Wasz po 
zbadaniu sprawy na miejscu donosi: 
W ostatnich dniach sierpnia br. w 
trakcie rozmów świetlicowych wyszło 
na jaw, że w schronie powojennym 
znajdującym się na terenie gromady 
Sydonówka, pochowane są zwłoki le
gionistki polskiej, której na imię było 
Zosja. Wzięta pod Buskiem do nie. 
woli, została zbitą do tego stopnia, 
że w Rudzie Brodzkiej bolszewicy 
jako niezdolną do transportu porzucili 
ją na drodze. Mieszkańcy Rudy Brodź, 
kiej zaopiekowali się skatowaną, lecz 
gospodarz, który ją odwoził do szpi« 
tala, porzucił ją w polu obok Sydo- 
nówki. W  nocy zmarła w schronie 
polskim, gdzie ją też zakopano. Zwło. 
kami zaopiekował się obecnie wójt 
Tokarz Jan, który tą drogą zwraca się 
do rodziny lub krewnych, by podali 
nazwisko zmarłej, bliższe daty urodze
nia oraz pochodzenia. Legionistka by
ła wzrostu średniego, brunetka lub 
ciemno szatynka, nosiła długie warko. 
cze. Umierając, prosiła, by dać znać 
o jej śmierci.rodzicom w Dobromilu, 
oraz zakomunikować .im, że była plu. 
tonowym w Armii polskiej.

Z Kołomyi
TAKICH placówek jak naj. 

WIĘCEJ. Dzięki staraniom Pow. Ko
mendy P. W . Kołomyja, przy wybitnej 
współpracy Związku Strzeleckiego, o. 
raz miejscowych władz i społeczeń
stwa została wybudowana i urucho* 
miona w Dzurkowie strzelnica mało, 
kalibrowa, której poświęcenia doko
nał ks. proboszcz G órski.. Otwarcia 
strzelnicy dokonał w imieniu władz 
wojskowych kpt. Hanus.

Z Jarosławia
NOWA MOTOPOMPA. W  nie. 

dzielę oddano do użytku nową moto. 
pompę Ochota. Straży Pożarnej w 
Pruchniku, zakupioną z funduszów 
dostarczonych przez gminę, społeczeń
stwo i Str. Ogniową Pruchnika.
Z  N o w e g o  S ą c z a

TYDZIEŃ LOPP. Na zakończenie 
Tygodnia LOPP. odbyła się w kapli
cy szkolnej uroczysta Msza św., w 
której wzięły udział miejscowe władze, 
po czym na rynku wobec licznie ze»

branej publiczności i poszczególnych organizacji w obecnej dobie dla Pań. 
organizacyj, prezes obwodu LOPP. 1 stwa. Następnie ulicami miasta prze, 
starosta pow. dr. M. Łach wy. I maszerował propagandowy pochód 
głosił przemówienie o znaczeniu tej 1 młodzieży, i organizacji, (m).

Z Brzozowa

D ar m ias ta  B rz o z o w a  d la  A rm ii
Staraniem Z. O. R. Zw. Legionistów 

oraz Zw. Strzeleckiego odbyła się w 
dniu Święta Niepodległości uroczysta 
Akademia w salach „Sokoła" przy ła
skawym udziale zespołu rewelersów’

,;Elgena". Pieniądze ze zbiórki prze, 
znaczono na dar miasta Brzozowa dla 
Armii. w postaci karabinu maszyno, 
wego. (z. w.).

( O G Ł O S Z E N I A  |
M I E S Z K A N I A

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz. 
kaniowe przy 3 razach do 10 

słów. 2 razy bazpiatme.

DWUPOKOJOWE 
południowe, słoneczne, fron
towe, pełnokomfortowe do 
wynajęcia. Grunwaldzka 12. 
_____________________ 7965

TRZYPOKOJOWE, 
czteropokojowe, frontowe, 
słoneczne, pełnokomfortowe 
do wynajęcia. Wiśniowiec- 
kich 1. 7866

DLA PANA
pokój jasny, słoneczny, la. 
zienka, telefon. Nickrępują. 
cyl Listy: Administracja —' 
„Ulica Zimorowicza".
-■____________________ 7863

TRZYPOKOJOWE, 
komfortowe pomieszkanie 
do wynajęcia. Chodkiewicza 
siedem. 7854

2.TRZYPOKOJOWR 
bardzo słoneczne, pełnokom 
fortowe mieszkanie z balkos 
nami ńa I piętrze. Mączna 
osiem, tel. 214=14. 7849

TRZY POKOJE, 
pełny komfort, I piętro, slo« 
neczne. Głowińskiego dwa. 
naście. 7850

POKÓJ
i  kuchnia, komfortowe, sio. 
neczne, cieple, zamożniej, 
szym do wynajęcia, M urar, 
ska 34. 7841

ZIELONA 82 A 
4 razy 2  pokoje z kuchnią,
1 pokój z kuchnią, pełny 
komfort, słoneczne, do wy. 
najęcia. Nowy dom. 7848'

TRZY POKOJE, 
kuchnia, pełnokomfortowe, 
słoneczne, ładne, od zaraz. 
Krasińskiego 21. 7846

1, 2 POKOJE, 
gaz, łazienka, samotnym, 
garsoniera, pied a terre, do 
wynajęcia. Miączyńskiego o. 
siem — boczna Łyczaków, 
skiej. 7844

PEŁNOKOMFORTOWE 
3,pokojowe mieszkanie, do 
wynajęcia bez podatku. — 
Boremelska 3 (Potockiego 
96). 7843

DO WYNAJĘCIA 
od 1 grudnia, pełnokomfer. 
towe 2 pokoje z kuchnią, 
przy ul. Nabielaka 1. 35 A. 
Wiadomość u dozorcy.

7842

4 POKOJE,
kuchnia, komfort, do wyna. 
jęcia, plac Akademicki 3.

7856

3 POKOJE
frontowe, jasne, do wyna. 
jęcia, Gródecka 51. 7855

MIESZKANIE
sześciopokojowe, system ko. 
rytarzowy, komfort, I pię. 
trój Zyblikiewicza pięć, od 
1 grudnia do wynajęcia.

' . 7853

DO WYNAJĘCIA 
pokój umeblowany, komfor 
towy, dla pana poważnego, 
stałego lub dojeżdżającego, 
zupełnie niekrępującc wej. 
ście, przy jednej osobie. A. 
snyka 5, mieszkanie jeden.

7852

S P R Z E D A Ż

W tćj rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

NOWOCZESNE 
firanki, kapy, narzuty, kol. 
dry, po cenach fabrycznych 
poleca Ereilich, Sykstuska 
21. 1782

FUTRO MĘSKIE 
Nutria sprzedam. — Wiado
mość: Pracownia kuśnierska 
p. Tomaszewskiego, Chorąż- 
czyzriy5, II. p., oficyny. 7828

OKAZJA
Oryginalne szkice wlosKie, 
oraz inne obrazy Feliksa 
Wygrzywalskicgó do sprz-.',. 
dania. Tarnowskiego 62. —

dzwonek. - 7859

N A U K
A 1

LEKCJI
języka francuskiego, niemiec
kiego, udziela dypl. nauczy
cielka. Kossowicz Jadwiga, 
Badenicb 9, parter prawy.

7829

Z łó ż  d a te k  n a  T . S. L .

LOKALE PRZEMYSŁOWE

SKLEP
do wynajęcia, plac Akade, 
micki 3. '  7857

POSBO POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce za. 
mieszczamy po 3 grosze za

CHĘTNA DO PRACY,
lat 20, zdrowa i czysta, zna 
wszelkie prace domowe, 
szuka zajęcia do malej ro. 
dżiny. Świadectw nie posia.t 
da, gdyż nigdzie dotąd nie 
służyła. Listy do Adm. „Lu. 
dwisia". ■ 7864

POSZUKUJĘ . 
służby od zaraz do wszyst
kiego, samodzielne gotowa
nie, długoletnie świadectwa. 
L s ty ftdm . Dziennika „Dla 
Marysi” . 7654

WOLNE POSADY

SZUKAM
oblicza bardzo fotogenicz. 
nego, do pozowania dla fo. 
tomontaży ogłoszeniowych. 
Zgłoszenia pisemne pań 1 
panów, z podaniem ceny za 
godzinę, adresu i z fotogra., 
fią (w uśmiechu) — któr; 
zwróci się w razie nieprzy. 
jęcia — składać do Admini, 
stracji pod „Lwów”. 7858

R O Ż N E

SZUKAM
dzierżawy domd mieszkalne 
go z 1—2 lub 3 pokoi i  ku. 
chni, stajni, magazynu lub 
garażu oraz podwórza z 
dobrym zajazdem. Wiado, 
mość: telefon nr. 116.89,

WĘDLINIARNIA 
lub nafciarnia, miejsce wy. 
robione, zaraz do wynaję. 
cia, ul. Zielona 58, gospo. 
darz. 7847

STARĄ GARDEROBĘ 
męską zamieniamy na naj. 
modniejsze materiały biel, 
skic, telefon 270.25. 7812

G A ZU JE,
wióruje, cyklinuje, odczy. 
szcza zremontowane miesz
kania. „Czystość”, Kotlar 
ska 12, tel. 259-17. 6lfc

A D R E S  R E D A K C J I i  A D M IN IS T R A C J I „ D Z IE N N IK A  P O L S K IE G O " :  L w ó w , u l. Z im o ro w ic z a  15. T e le fo n y  red . 262-42, 26 2  43, te l. nocny  
zam . 200-75. T e le fo n  a d m in is tra c ji 274-44. —  K A N T O R  O G Ł O S Z E Ń  i P R E N U M E R A T  ul. B IE L O W S K 1 E G O  1. 3, te le fo n  240-42  

K o n to  P. K . O . 506.250.

C E N N IK  O G Ł O S Z E Ń
O g ło szen ia  w  t e k ś c i e :  Na pierwszej strenie zł. 1/S0 V tekście ód 2—5 str.- zl. C*70. W tekście od 6-tej co końca działu ledakcyjnegs zl. 0*50. Cala pierwsza strona zł. 1.100 
Cala strona od 2—5 zl. 1.100. Cala strona cd 6-tej zl. 650. -  O g ło szen ia  z,a te k s te m ; Ogłoszenia zwyczajne zł. 0*18. Cala strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zl. 0*18. 
N e k r o lo g i:  zł. 0*50 za mm. jednoszpalt — O g ło s z e n ia  d r o b n e :  Ogłoszenia drobne-za wyraz zł.0'05, handlowe po zł. 0’10 dla poszukujących pracy zł. 0*03, matrym. zł. 0*15 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym len ie; stior.a w tekście mó 4 la n y  za tekstem 6 lamów. — K o m u n ik a ty , n o t a t k i ,  w zm ia n k i k r o n ik a r s k ie ,  a r ty k u ły  

o t r e ś c i h a n d lo w e j,  o s o b is te  zł. 1*50 za rrirć (strona 4-ro łanowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne-o'50°/, drożej.

W ydawca: M ąłop, W ydaw nictw o  we Lw ow ie Sp. z ogr. odp.
Drukarnia Sp. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów. ul. Zimorowicza 15.

R edaktor odpow.: Stanisław Starzewski


